



# PRZEGLĄD



## POWIATU, MIAST I GMIN



**KSIAŹKOWA  
PRÉMIERA**

**URODZINY KLUBU  
SENIORA**

**ODZNAKI DLA  
SOŁTYSÓW**

**ZMODERNIZOWANO  
BOISKO W KRUSZY**

**ŚWIĘTO KOMIKSU  
W GNIEWKOWIE**



STRONA  
**2**



STRONA  
**2**



STRONA  
**3**



STRONA  
**4**



STRONA  
**6**

# NIE WSZĘDZIE JESZCZE WYBRALI

**Kilkuset radnych gminnych, powiatowych i wojewódzkich już wybranych. Znane są już także cztery nazwiska wódcarzy gmin z Powiatu Inowrocławskiego. W pięciu pozostałych za ponad tydzień dojdzie do wyborczych dogrywek.**

Frekwencja w niedzielnych wyborach samorządowych wyniosła 49,44 %. Głosowało dokładnie 56 877 osób. Najwyższą frekwencję zanotowano w Gminie Pakość - 59,18 %.

Znany już nowy skład Rady Powiatu Inowrocławskiego. 9 mandatów zdobyli kandydaci Koalicji Obywatelskiej: Wiesława Pawłowska - największa liczba głosów w Powiecie Inowrocławskim - 2254, Elżbieta Wiśniewska, Henryk Procek, Jolanta Mrówczyńska, Andrzej Skrobaki, Aleksandra Procek, Wiesław Kończal, Leszek Sienkiewicz, Jacek Rosa.

8 mandatów zdobyli kandydaci Prawa i Sprawiedliwości: Maciej Bański, Ireneusz Stachowiak, Marcin Wroński, Wojciech Gerus, Halina Bogdanowicz, Marek Knop, Paweł Drządzewski, Szymon Matkowski.



6 mandatów zdobyli kandydaci ugrupowania Nasze Kujawy: Izabela Wierzińska, Jacek Nijak, Bartosz Krajniak, Andrzej Brzeziński, Adam Banaszak, Marek Karólewski.

4 mandaty zdobyli kandydaci Trzeciej Drogi Polski 2050 Szymona Hołowni - Polskiego Stronnictwa Lu-

dowego: Andrzej Sieradzki, Andrzej Antoniewicz, Longin Marciniak, Feliks Kryszak. To właśnie nowy 27-osobowy skład Rady Powiatu Inowrocławskiego wybierze Starostę.

Burmistrzem Kruszwicy wybrano w pierwszej turze Mikołaja Bogdanowicza (3796 głosów), a Pakości -

Michała Siembaba (2568). Wójtę Gminy Dąbrowa Biskupia został ponownie Marcin Filipiak (968), a Rójewa - Rafał Żurowski (1223).

W pozostałych pięciu samorządach mieszkańcy będą wybierać wódcarzy w drugiej rundzie, którą zaplanowano na 21 kwietnia.

W Inowrocławiu Wojciech Piniewski (8647 - 36,29 %) zmierzy się z Arkadiuszem Fajokiem (5346 - 22,43 %), w Gniewkowie Adam Straszynski (1453 - 27,34 %) z Iloną Wodniak-Kuraszkiewicz (1441 - 27,12 %), w Janikowie Agata Gilas-Pyzik (1463 - 26,84 %) rywalizować będzie z Bartłojem Jaszczem (1494 - 27,41 %), w Gminie Inowrocław rywalem Tadeusza Kacprzaka (1236 - 25,37 %) będzie Grzegorz Piątek (1938 - 39,78 %), a w Gminie Złotniki Kujawskie Waldemar Kubiak (1591 - 45,10 %) stanie naprzeciwko Piotra Woźniaka (970 - 27,49 %).

W niedzielę wybierano także radnych wojewódzkich. W okręgu obejmującym powiaty: inowrocławski, mogileński, nakielski i żniński mandaty uzyskali: Elżbieta Piniewska (Koalicja Obywatelska) - 18 703 głosy, Dariusz Kurzawa (Trzecia Droga Polska 2050 Szymona Hołowni - Polskie Stronnictwo Ludowe) - 15 875, Ewa Kozanecka (Prawo i Sprawiedliwość) - 14 146, Wojciech Szczęsny (Koalicja Obywatelska) - 12 880 i Anna Maćkowska (Prawo i Sprawiedliwość) - 12 440.

REKLAMA

0211026575

REKLAMA

0011049438

**DRZWI OTWARTE**  
27.04.2024 r., godz. 9.00-10.00  
Przyjdź i poznaj nasze atrakcyjne warunki pracy!  
Satisfakcja gwarantowana!

**Poszukiwany:**  
**Operator CNC Frezer/Tokarz**  
**Spawacz**  
**Mechanik Maszyn**  
**Palacz złomu**  
Zaprezentuj nam swoje umiejętności

Oferujemy umowę o pracę od zaraz, ZFŚS, premie i wiele innych benefitów

**NOTEĆ FABRYKA MASZYN I URZĄDZEŃ DO PRZEMYSŁU I GÓRNICTWA, ODLEWNIĄ ŻELIWA**  
88-170 Pakość, ul. Fabryczna 4  
CV prosimy wysyłać na adres: [rekrutacja@notec.com.pl](mailto:rekrutacja@notec.com.pl) lub dzwonić pod nr tel. 537 458 908

**IN LUCTU**  
**Najtańszy Całodobowy Zakład Pogrzebowy**  
**Małgorzata Matuszak**

Inowrocław, ul. Św. Ducha 53  
Kruszwica, ul. Kolegiacka 12F  
☎ 52/357 16 04, 52/357 53 41  
✉ [inluctu1@interia.pl](mailto:inluctu1@interia.pl)  
[www.inluctu.pl](http://www.inluctu.pl)

- zapewniamy pełen zakres usług
- załatwiamy wszelkie formalności związane z pogrzebem
- oferujemy bezgotówkowy system rozliczania kosztów
- dysponujemy własną chłodnią w Kruszwicy
- jesteśmy producentem trumien - trumny już od 300 zł
- Dom Pogrzebowy w Kruszwicy
- baldachim i winda nagrobna GRATIS



## KRÓTKO

## CIEKAWY WEEKEND

Jak co tydzień, zapraszamy na cotygodniowy przegląd najciekawszych wydarzeń zaplanowanych na rozpoczynający się weekend.

## DZIŚ

O godz. 9.00 w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji w Inowrocławiu rozpocznie się turniej ćwierćfinałowy w ramach Koszykarskich Mistrzostw Województwa Kujawsko-Pomorskiego Chłopców Szkół Podstawowych.

O godz. 9.00 na Rynku w Kruszwicy rozpocznie się akcja „Goplanie dla Autyzmu”. Oto jej przebieg: 9.30 - przemarsz pod Mysią Wieżę oraz zbudowanie błękitnego łańcucha świadomości (uczestnicy proszeni są o zabranie ze sobą niebieskiej wstążki), 10.30-16.00 - pokazy, występy Zespołu Niepokojnych Nóg, strzelanie z łuku, wioska słowiańska, 16.00 - ognisko i śpiew (kielbaska we własnym zakresie), 16.30 - Konferencja w siedzibie LGD Czarnoziem na Soli - prelekcje specjalistów i rodziców dzieci ze spektrum autyzmu oraz błękitna kawiaienka.

O godz. 17.00 w Muzeum im. Jana Kasprówicza w Inowrocławiu otwarta zostanie wystawa rysunków Marcina Fołdy „Horyzonty endogeniczne”.

## SOBOTA

O godz. 10.00 w kościele pw. św. Barbary i św. Maurycego w Inowrocławiu rozpocznie się msza święta w intencji Ojczyzny, a następnie uroczystość patriotyczna przy Dębnie Pamięci.

Od godz. 10.00 kontynuowana będzie akcja „Goplanie dla Autyzmu”. Do 16.00 będzie czas na wymianę doświadczeń ze specjalistami oraz gry i zabawy w wiosce słowiańskiej. W programie przewidziano też: przejażdżki konne, pokaz WOPR, pokaz psa policyjnego, pokaz łuczniczy, występ artystyczny Kapeli Popiela dla dzieci.

## NIEDZIELA

Godz. 9.00 w hali sportowej w Szkole Podstawowej nr 2 im.

Doktora Jana Dreckiego w Gniewkowie rozpocznie się III Memoriał Macieja Stysiała w siatkówce.

O godz. 9.30 na Stadionie Miejskim im. Polskich Olimpijczyków w Inowrocławiu rozpocznie się akcja Biegam z Czystą Przyjemnością.

## REDAKTOR PROWADZĄCY

Maciej Drabikowski tel. 607999994  
drabikowskimaciej@gmail.com

## REKLAMA I OGŁOSZENIA

Irena Skuratowicz tel. 519503678

## DRUK

Oddział Poligrafia Polska Press.

## KSIĄŻKOWA PREMIERA

**Premierowe spotkanie związane z wydaniem książki „Emet” Łukasza Oliwkowskiego odbyło się w powiatowym Muzeum im. Jana Kasprówicza w Inowrocławiu.**

Jak informuje wydawca, to „małomiasteczkowa opowieść z wielką polityką w tle”, a przy tym „tajemnice maso-nerii, intrygujące sploty historii, ezoteryka - archetypy - symbole oraz opowieść oparta

na prawdziwych wydarzeniach”.

- Praca nad powieścią trwała ponad dwa lata, ale w tym czasie powstały też inne książki. Traktuję ją w sposób szczególny. „Emet” to efekt poukładania - przenośnie i dosłownie - rozkruszonego alfabetu w całość opowieści - mówi autor.

To jego kolejna książka poświęcona regionowi. Łukasz Oliwkowski jest także autorem monografii chóru Halka oraz

książek „Terra incognita. Wokół inowrocławskich grodzisk”, „Trapezy i łyzy. O najstarszej kulturze powiatu inowrocławskiego” i „Obroty miasta. Felietony i eseje o Inowrocławiu”.

W spotkaniu wzięły udział m.in. Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska i Przewodnicząca Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego Elżbieta Piniewska oraz - jak widać na zdjęciu - wielu miłośników literatury i regionu.



## GRATULACJE DLA KOMENDANTA



**Nowego Komendanta Powiatowego Policji w Inowrocławiu insp. Roberta Olszewskiego gościła Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska. Okazją była nominacja na stanowisko.**

Podczas spotkania Starosta zauważyła, że wspólnie z podległymi funkcjonariuszami będzie on realizować szczególnie odpowiedzialną misję ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Inowrocławskim.

- Jest ona trudna i obciążająca, ale jestem pewna, że z tak doświadczonym dowódcą u steru wszystkie zadania uda się zrealizować z powodzeniem. Życzę, aby wysiłek włożony w tworzenie nowych kart w dziejach inowrocławskiej komendy został doceniony przez przełożonych i przyniósł wzrost poczucia bezpieczeństwa mieszkańców - czytamy w liście gratulacyjnym do nowego Komendanta Powiatowego Policji w Inowrocławiu.

## URODZINY KLUBU SENIORA W STANOMINIE

**Centrum Aktywności Seniora w Stanominie w Gminie Dąbrowa Biskupia świętowało 3. urodziny. Powiat Inowrocławski na uroczystości reprezentowała Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska.**

- Cieszę się, że w Gminie Dąbrowa Biskupia działa profesjonalna i przyjazna przestrzeń sprzyjająca rozwojowi,

rehabilitacji oraz twórczemu i radosnemu spędzaniu czasu przez osoby starsze - czytamy w liście Starosty do Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Eweliny Słupczewskiej.

W uroczystości wzięli także udział m.in. Przewodnicząca Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego Elżbieta Piniewska, radny wojewódzki Adam Banaszak oraz

Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia Marcin Filipiak.

- Celebруем trzy lata naszego klubu, ale także trzy lata wspólnego budowania przyjaźni, solidarności i wzajemnego wsparcia. Jesteśmy przekonani, że przed nami jeszcze wiele wspaniałych chwil spędzonych razem - informują seniorzy ze Stanomina.



## PIĘKNA SIŁOWNIA

**Podopieczni Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego im. Polskich Olimpijczyków w Kruszwicy mogą trenować w siłowni terenowej.**

Została ona oficjalnie otwarta przez Starostę Inowrocławskiego Wiesławę Pawłowską, Przewodniczącą Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego Elżbietę Piniewską i Dyrektor MOW Iłonę Dybic. W uroczystości brał także udział Członek Zarządu Powiatu Jacek Zalesiak.

Zakup siłowni zewnętrznej dla MOW w Kruszwicy dofinansowany był w ramach pro-

jektu. „Wsparcie osób starszych i kadry świadczącej usługi społeczne w zakresie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się COVID-19, łagodzenia jego skutków na terenie województwa kujawsko-pomorskiego”.

Zakupiono 11 elementów o nazwach: wioślarsz, orbitek, biegacz, prasa nożna, twister stojący i siedzący, wyciskanie siedząc integracyjne, urządzenie dwustanowiskowe wielofunkcyjne + słup, koła Tai Chi + słup + ster, wyciąg górny, jeździec, surfer.

Kwota wydatkowana na siłownię oraz jej montaż to ponad 42 tys. zł.



# Odznaki dla sołtysów

Kilkudziesięciu sołtysów z gmin Janikowo, Pałkoc, Kruszwica i Złotniki Kujawskie gościło na uroczystości, podczas której otrzymali specjalne odznaki. Jej gospodarzem była Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska, która podkreśliła, że sołtysi są prawdziwą skarbnicą doświadczeń, inwencji i gwarantem skutecznego zabiegania o sprawę swojej wsi.

Powołanie jest niewątpliwie wyrazem docenienia dużego zaangażowania, sumiennej i rzetelnej pracy na rzecz naszej lokalnej społeczności - mówiła Starosta Wiesława Pawłowska.

Następnie Przewodnicząca Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego Elżbieta Piniewska wręczyła odznaki Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotra Całbeckiego sołtysom, którzy



nie wzięli udziału w niedawnej uroczystości w Toruniu.

Byli to: Tomasz Tomczak - Broniewice, Agnieszka Steczyk - Dobieszewice, Artur Cieśla - Głogówek, Mariola Kamińska-Rzepczak - Kołodziejewo, Piotr Bachanek - Kołuda Wielka, Anna Domzalska - Ludzisko, Szymon Uszko - Wierzejewice, Michał Radwański - Sielec, Anna Ostrowska - Bachorce, Ryszard Fyda - Chełmce, Miłkołaj Nowowiejski - Karsk, Jan Heymann - Lachmiro-

wice, Dariusz Augustyniak - Papros, Barbara Arent-Dorywalska - Popowo, Marek Brodzik - Racice, Magdalena Pogorzały - Rusinowo, Magdalena Wrzesień-Ciba - Rzepowo, Jarosław Kozłowski - Sokolniki, Edyta Lewicka - Szarlej, Danuta Gałęzewska - Tarnowo, Maria Pańka - Wola Wapowska, Anna Graczyk - Wróble, Ireneusz Bykowski - Dziarnowo, Anna Trześniewska - Jankowo, Piotr Małetka - Kościelec, Lidia Cecelon - Ludkowo - Mielno -

Wojdał, Tomasz Oset - Łącko, Ryszard Zadorecki - Radłowo, Ireneusz Mróz - Rybitwy, Roman Kacprzak - Rycerzewko, Marcin Nieznalski - Wielowieś, Henryk Pasek - Będzitowo, Monika Dąbek - Broniewo, Sławomir Dudek - Krężoły, Henryk Kapuściarek - Dąbrówka Kujawska, Wojciech Gawron - Gniewkowiec, Maciej Oracz - Jordano-wo, Katarzyna Dorak - Leszcze, Janusz Borys - Lisewo Kościelne, Bartosz Woszczak - Niszczewice, Marcin Tom-

sa - Palczyn, Iwona Ciupak - Pęchowo, Krystyna Piątkowska - Rucewko, Katarzyna Markiewicz - Rucewo, Ilona Godziatkowska-Nowaczyk - Tarkowo Górne, Piotr Kubiszewski - Tuczo Wieś, Agata Ewleszyn-Kaszuba - Złotniki Kujawskie.

Urząd sołtysa jest jedną z najstarszych instytucji samorządowych w Polsce, znaną od blisko 800 lat. Choć przez ten długi czas jego zadania wielokrotnie ulegały przekształceniom, to zawsze

sołtys był gospodarzem wsi, służącym lokalnej społeczności. Trudy te postanowił nagrodzić symbolicznymi odznakami Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Pan Piotr Całbecki.

Niech ta odznaka, wzorowana na atrybutach godności sołtysów II Rzeczypospolitej, będzie symbolem kontynuacji pięknych tradycji sołeckich - czytamy w aktach nadania odznak, które podpisał Marszałek Piotr Całbecki.

## Nadgoplańska musztra



VII Wojewódzki Przegląd Musztry Klas Mundurowych odbył się w Zespole Szkół im. Kazimierza Wielkiego w Kruszwicy. Zmagania obserwowali m.in. Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska i Członek Zarządu Powiatu Jacek Zalesiak oraz przedstawiciele służb mundurowych.

W pokazach wzięło udział jedenaście zespołów. Wszystkie zaprezentowały program podstawowy (każda drużyna losowała inny zestaw) i dowolny. Jury oceniało prawidłowość oddawania honorów, wykonywanie komend

dowódcy, sposób i technikę marszu. Pod uwagę brano również ogólne wrażenie artystyczne, kompletność umundurowania oraz stopień trudności wykonywania pokazów.

Zawody wygrała I drużyna Zespołu Szkół im. Kazimierza Wielkiego w Kruszwicy. Oto dalsze lokaty: 2. Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Kościelcu, 3. Zespół Szkół Mechanicznych w Radziejowie.

W zawodach wzięły także udział Zespół Szkół Niepublicznych w Gąsawie, Zespół Szkół Chemiczno-Elektrycznych im. Jana Pawła II w Inowrocławiu, VIII oraz XII Liceum Ogólnokształcące w Bydgoszczy i Liceum Ogólnokształcące w Koronowie.

## Zdrowi i aktywni seniorzy

Pomiędzy Powiatem Inowrocławskim a Województwem Kujawsko-Pomorskim podpisana została umowa o przystąpienie w tym roku po raz kolejny do realizacji „Programu zapobiegania upadkom dla seniorów w województwie kujawsko-pomorskim”.

- Poprzednie edycje programu cieszyły się wielkim

zainteresowaniem wśród mieszkańców. Cieszę się, że możemy znów zaproponować im uczestnictwo i zachęcić do aktywności fizycznej - mówi Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska.

Upadki osób starszych stanowią poważny problem geriatryczny, społeczny, a także ekonomiczny. Rodzaj działań prewencyjnych zależy od rozpoznanych czynników ryzyka, a największe korzyści w zapobieganiu upadkom przynoszą inter-



wencje wielokierunkowe ze szczególnym uwzględnieniem ćwiczeń fizycznych.

Program skierowany jest do osób w wieku od 60. roku życia, zamieszkałych na terenie Powiatu Inowrocławskiego. 90 osób będzie

odbywało zajęcia w 6 grupach.

Ćwiczenia fizyczne będą kształtowały cztery główne parametry sprawności fizycznej: sprawność krążeniowo-oddechową, siłę i wytrzymałość mięśniową, gibkość i równowagę.

## Dwie unijne dekady

Uroczystość z okazji 20-lecia obecności Polski w Unii Europejskiej odbyła się w I Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu.



Jej gospodarzem była Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska, a wzięli w niej udział m.in. Poseł Magdalena Łośko, Przewodnicząca Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego Elżbieta Piniewska i pełniący funkcję Prezydenta Inowrocławia Wojciech Piniewski.

Przy okazji uroczystości Starosta Wiesława Pawłowska wręczyła społeczności I LO voucher na 3 tzw. ramki multimedialne.

W czasie sesji naukowej z okazji 20-rocznicy wstąpie-

nia Polski do UE i pierwszej rocznicy powołania Klubu Europejskiego „Kasprówic” w rolę prelegentów i debutantów wcielił się uczniowie I LO. Następnie odbył się quiz o Zjednoczonej Europie dla uczniów szkół podstawowych. Oto jego wyniki: 1. SP nr 10 i SP nr 16, 2. SP 5 i SP 8, 3. SP 9 i SP 2, 4. SP 6.

Organizatorem wydarzenia był Klub Europejski „Kasprówic” oraz Koło Wiedzy o Społeczeństwie, którego opiekunem jest Maciej Wasielewski.



# Otwarcie zmodernizowanego boiska w Kruszy Zamkowej

**Na to czekali mieszkańcy, a przede wszystkim sportowcy i kibice, od wielu miesięcy. I w końcu jest! W wiosenne popołudnie, 4 kwietnia w Kruszy Zamkowej odbyło się uroczyste otwarcie zmodernizowanego obiektu sportowego z boiskiem piłkarskim stanowiącym jego najważniejszą część.**

W uroczystości uczestniczyli: Dariusz Kurzawa - Wicemarszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Tadeusz Kacprzak - Wójt Gminy Inowrocław, Magdalena Dąbrowska - Zastępca Wójta, Grażyna Zaręba - Sekretarz Gminy, Piotr Czerwiński i Paweł Czerwiński - reprezentujący Zarząd LKS Kolorowi Krusza Zamkowa, Mieczysław Krysiński - założyciel klubu, Krzysztof Straszewski - były piłkarz m.in. Zawiszy Bydgoszcz, gminni radni i sołtysi oraz wielopokoleniowa społeczność miłośników piłki nożnej, sportu i wszelkiej aktywności na świeżym powietrzu.

- Cieszę się, że Kolorowi Krusza Zamkowa trwają. Już ponad 50 lat - mówił Tadeusz Kacprzak. - I jestem dumny z tego, że mamy taki obiekt. Obiekt, który będzie jeszcze rozbudowywany. Gdzie chętnie przyjdziemy i spędzimy czas.

Po przemówieniach i symbolicznych rzutach karnych, inauguracyjnych użytkowanie boiska, a strzelanych przez Dariu-

sza Kurzawę i Tadeusza Kacprzaka, rozpoczęto część sportową uroczystości.

Kulminacyjnym jej punktem był mecz towarzyski młodzieżowych drużyn Kolorowych Krusza Zamkowa oraz - drugiego reprezentanta naszej Gminy - Orłowiarki Orłowo. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem Kolorowych 8-5 (3-1). Bramki strzelili: Maciej Losik - 5, Maciej Antoniak - 2 i Bartosz Michałek - 1 dla Kolorowych oraz Tycjan Kalinowski - 2, Kacper Gotowski - 2 i Milan Plewa - 1 dla Orłowiarki. Po meczu odbyła się seria rzutów karnych. I tu nieco lepsi byli Kolorowi wygrywając 7-6. Sędzią zawodów był Paweł Kruczykowski.

W czasie uroczystości otwarcia obiektu dzieci korzystały z atrakcji przygotowanych przez animatorów. CIS Łojewo i Koła Gospodyń Wiejskich: Krusze Razem z Kruszy Duchownej i Zamkowej, Piotrkowic i Tupadeł zadbały o gastronomiczną oprawę wydarzenia.

Przypomnijmy, że prace w Kruszy Zamkowej roz-



poczęto w czerwcu 2023 r., a zakończono na początku roku bieżącego. W tym czasie wykonano renowację boiska trawiastego, na którym na co dzień mecze rozgrywa Ludowy Klub Sportowy „Kolorowi” Krusza Zamkowa. W zachodniej części boiska piłkarskiego pobudowano 4-rzędową, zadaszoną trybunę, mogącą pomieścić na plastikowych siedziskach 50 widzów. W trakcie prac wykonano także boisko do piłki plażowej, ulokowane za linią końcową na północnej stronie boiska. Znacznej rozbudowie uległa też strefa rekreacyjna, która aktualnie składa się z elementów istniejącej wcześniej siłowni zewnętrznej oraz trzech no-

wych elementów placu zabaw. Strefa została oddzielona od boiska panelowym ogrodzeniem.

Gmina Inowrocław na realizację projektu otrzymała ponad 300 000 zł. Dofinansowanie pochodziło ze środków Unii Europejskiej, w ramach inicjatywy LEADER z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Wymienione powyżej prace stanowią część kompleksowego projektu rewaloryzacyjnego, w którym m.in. zaplanowano renowację zabytkowego parku, prace konserwatorskie na zabytkowym cmentarzu oraz zagospodarowanie sportowo-rekreacyjnej części parku.

FOT. UG INOWROCLAW



## Wybory Samorządowe 2024

**W wyniku Wyborów Samorządowych, które odbyły się 7 kwietnia, w składzie Rady Gminy IX kadencji (na lata 2024-2029) zasiadają:**

Irena Trybuła (okręg nr 1, sołectwa: Batkowo i Tupadły), Barbara Pułaczewska (okręg nr 2, sołectwo Cieślin), Jakub Przybylski (okręg nr 3, sołectwa:

Czyste, Orłowo), Grzegorz Laskowski (okręg nr 4, sołectwa: Gnojno, Sławęcinek), Andrzej Przekwas (okręg nr 5, sołectwa: Góra, Łąkocin), Krystyna Wysocka (okręg nr 6, sołectwo Jacewo), Marek Maciaszczyk (okręg nr 7, sołectwa: Jaksice /część/, Pławin, Radówek), Żaneta Miecznikowska (okręg nr 8, sołectwo Jaksice /część/), Anna Witkowska (okręg nr 9, sołec-



twa: Kłopot, Latkowo), Augustyn Korona (okręg nr 10, sołectwa: Komarzyce, Trzaski), Przemysław Mendelewski (okręg nr 11, sołectwa: Krusza Duchowna i Krusza Zamkowa, Piotrkowice, Żali-

nów), Krzysztof Kołtuński (okręg nr 12, sołectwo Łojewo), Beata Frysk-Barnaś (okręg nr 13, sołectwa: Marcinkowo, Olszewice), Izabela Osiańska (okręg nr 14, sołectwa: Miechowice, Sikorowo), Beata Gernat (okręg nr 15, sołectwo Słońsko).

Gratulujemy wyników i życzymy owocnej pracy wszystkim wybranym!

W I turze wyborów na Wójta Gminy Inowrocław

żaden z pięciu kandydatów nie uzyskał poparcia powyżej 50 procent głosujących. Za dwa tygodnie, 21 kwietnia mieszkańcy Gminy Inowrocław dokonają wyboru spośród dwóch kandydatów, którzy uzyskali największą liczbę głosów: Tadeusza Kacprzaka z KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI i Grzegorza Piątka z KW NASZE KUJAWY.



www.zlotnikukujawskie.pl

GMINA ZŁOTNIKI KUJAWSKIE



# Budowa budynku komunalnego mieszkalnego w miejscowości Leszcze

ELWIRA CHOLERZYŃSKA

W związku z realizacją inwestycji pn. Budowa budynku komunalnego mieszkalnego w miejscowości Leszcze, nie da się nie zauważyć, że wszystkie prace związane z budową zostały zakończone, dzięki czemu budynek został przekazany do użytku.

Powyższe pozwoliło na to, że dzięki współpracy Urzędu Gminy Złotniki wraz z Wykonawcą inwestycji, jak i mieszkańcami, część lokatorów już przed Świętami Wielkanocnymi mogła się wprowadzić do nowych mieszkań, na które z niecierpliwością wyczekiwali.

Prace, jakie jeszcze pozostały do wykonania, aby inwestycja mogła zostać w całości odebrana, to m. in. wyburzenie starego bu-



FOT. NADESŁANE



dynku oraz zagospodarowanie terenu poprzez jego uporządkowanie oraz nasadzenie drzew.

Mieszkańcy nowego budynku mają do swojej dyspozycji nie tylko parking, ale także komórki lokator-

skie. Warto również zaznaczyć, że inwestycja jest nie tylko nowoczesna, ale też energooszczędna.

Obiekt został wyposażony zarówno w instalację fotowoltaiczną, która pozwoli na zasilanie budyn-

ku w energię elektryczną wykorzystującą do tego energię słoneczną, jak i w instalację solarną, która pozwoli na ogrzanie wody znajdującej się w zbiornikach z przeznaczeniem na potrzeby mieszkańców.

Głównym celem tej inwestycji była poprawa warunków mieszkaniowych lokatorów zamieszkujących budynki komunalne, jakimi dysponuje Gmina Złotniki Kujawskie, i mamy nadzieję, że dzięki wkładowi

własnemu, jak i dofinansowaniu ze środków Funduszu Dopląt, którego obsługę prowadzi Bank Gospodarstwa Krajowego, ten cel został osiągnięty, a mieszkańcy będą zadowoleni z nowych warunków.

www.gminakruszwica.pl

GMINA KRUSZWICA



# Coraz bliżej budowy ścieżki rowerowej łączącej Gminę Kruszwica z Gminą Inowrocław

Kolejny ważny krok w kierunku rozwoju infrastruktury i turystyki rowerowej. Podpisano umowę na opracowanie dokumentacji projektowej na budowę drogi rowerowej łączącej Gminę Kruszwica z Gminą Inowrocław.



FOT. NADESŁANE

Gmina Kruszwica podpisała porozumienie z Samorządem Województwa o wspólnej realizacji tego przedsięwzięcia. Inwestycja została także ujęta w planach do dofinansowania ze środków unijnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2021-2027, Działanie 03.03. Rozwój i usprawnienie

mobilności miejskiej i podmiejskiej OPPT.

Ścieżka rowerowa będzie liczyła ok. 5 km. Inwestycja ma na celu przede wszystkim poprawę bezpieczeństwa, rozwiązanie problemów komunikacyjnych oraz lepszą dostępność do miejscowości obu gmin. Oprócz tej inwestycji na tym od-

cinku pobudowane zostaną zatoki autobusowe oraz wyznaczone i doświetlone zostaną przejścia dla pieszych.

Wykonawcą wyłonionym w drodze postępowania przetargowego jest firma MTM Infrastruktura Brudło, Graczyk, Konowski sp.k.

Całkowita wartość zadania to 342 555,00 zł brutto.

**Goplanie dla Autyzmu**  
**12-13 kwiecień 2024**

**Organizatorzy**

- 4PAŚKA
- GOPLANIE
- Patronat medialny
- TWOJA KRUSZWICA

## 12 kwietnia piątek

9:00 zbiórka na Rynku w Kruszwicy  
9:30 przemarsz z Rynku pod Mysią Wieżę oraz zbudowanie błękitnego łańcucha świadomości - przynieś błękitną wstążkę  
10:30 - 16:00 pokazy, występy, gry i zabawy m. in. pokaz musztry, występ Zespołu Niespokojnych Nóg, strzelanie z łuku, wioska słowiańska  
16:00 ognisko i śpiew (kielbaska we własnym zakresie)  
16:30 Konferencja w siedzibie LGD Czarnoziem na Soli - prelekcje specjalistów i rodziców dzieci ze spektrum autyzmu oraz błękitna kawiarenka

## 13 kwietnia sobota, plac pod Mysią Wieżą

10:00 - 16:00 czas na rozmowy, wymianę doświadczeń ze specjalistami oraz gry i zabawy w wiosce słowiańskiej  
Dodatkowo w programie przewidziano: przejażdżki konne; pokaz WOPR, psa policyjnego oraz łuczniczy; występ artystyczny dzieci z Kapeli Popiela  
16:00 ognisko i śpiew (kielbaska we własnym zakresie)  
17:00 zakończenie

**Współorganizatorzy:**

- \* Nadgoplański Park Tysiąclecia,
- \* SOSW Strzelno,
- \* Klub Senior+ w Kruszwicy,
- \* Środowiskowy Dom Samopomocy,
- \* InteSi,
- \* CKiS Ziemowit,
- \* Stajnia Dzikie Rządkiwn,
- \* PTTK,
- \* Fundacja Hodowców Polskiej Białej Gęsi,
- \* Towarzystwo Przyjaciół Dzieci o/o Toruń,
- \* Straż Pożarna,
- \* WOPR,
- \* Policja





GMINA GNIEWKOWO

www.gniewkowo.com.pl

# Święto komiksu w Gniewkowie

W sobotę 6 kwietnia w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji odbył się wernisaż wystawy. Zaprezentowano na niej

część zbiorów komiksów gniewkowanina Mateusza Busa.

Na zaprezentowanych kilkunastu planszach

goście oglądający wystawę mogli zapoznać się z różnorodną tematyką komiksową i technikami artystycznymi. Ponadto, odwiedzający wystawę dowiedzieli się, skąd autor czerpie inspirację do swoich prac. W trakcie spotkania Mateusz zaprezentował swój warsztat pracy oraz opowiedział o swojej pasji i spojrzeniu na rzeczywistość.

Mateusz Bus jest młodym gniewkowskim talentem, autorem karykatur i kilkunastu komiksów, w tym 3 opublikowanych. Od najmłodszych lat interesuje się poezją i rysunkiem, a ulubioną formą wyrazu jest komiks. Jego prace były wielokrotnie nagradzane i oprócz walorów artystycznych, mają również wartość edukacyjną.



FOT. NADESŁANE



FOT. NADESŁANE



GMINA ROJEWO

www.rojewo.pl

# Mariusz Spletstesper w fotelu Wójta



FOT. NADESŁANE

18.03.2024 r. na jeden dzień rządu w Gminie Rojewo przejął Pan Mariusz Spletstesper, który podczas 32 Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy wygrał licytację, której przedmiotem był dzień w fotelu Wójta.

Pan Mariusz rozpoczął swój dzień pracy od wręczenia wszystkim Paniom różyczek, po czym przystąpił do narady z włodarzami Panem Rafałem Żurowskim. Następnie miał okazję zo-

baczyć, jak na co dzień wygląda praca Wójta i jak funkcjonuje Urząd Gminy od wewnątrz. Ponadto wizytował w gminnych jednostkach organizacyjnych oraz dokonał przeglądu inwe-

stycji, które Gmina obecnie realizuje.

Pan Rafał Żurowski - Wójt Gminy Rojewo składa serdeczne podziękowania Panu Mariuszowi Spletstesperowi za wsparcie 32 Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, okazaną życzliwość podczas spotkania oraz zainteresowanie funkcjonowaniem samorządu gminnego.





## AKCJA WIOSENNE PORZĄDKI SPRZĄTAMY NASZĄ GMINĘ

W ramach obchodów Światowego Dnia Ziemi 2024 r.

<p><b>18.04.2024 r.</b> (czwartek)</p> <p><b>ROJEWICE</b> 16:00 Remiza OSP</p>	<p><b>19.04.2024 r.</b> (piątek)</p> <p><b>ROJEWO</b> 16:00 Hala Sportowa</p> <p><b>GLINNO WIELKIE</b> 17:00 Boisko sportowe</p>	<p><b>20.04.2024 r.</b> (sobota)</p> <p><b>DOBIEŚLAWICE</b> 12:00 Świetlica Wiejska</p> <p><b>JASZCZOŁTOWO</b> 13:00 Biblioteka - Jezuicka Struga</p> <p><b>DĄBIE</b> 12:00 Dąbie 8 - u Sołtysa</p> <p><b>OSIEK WIELKI</b> 15:00 Plac zabaw</p> <p><b>ŚCIBORZE</b> 14:00 Świetlica Wiejska</p>
--	--	--



**NA ZAKOŃCZENIE  
GRILL / OGNISKO**



REKLAMA

0111056299

**GALERIA SOLNA**

**13.04**  
11:00-17:00

**Moc natury**  
**w kapsułach życia**

darmowe eko warsztaty

Stwórz z nami własną  
łączkę kwiatną i wysiej  
ją w swojej okolicy

- Łąki kwiatne w mieście – dlaczego są tak ważne?
- Odkryj fascynujący świat dzikich roślin
- Szczegóły: [galeria-solna.com.pl](http://galeria-solna.com.pl)



Pobierz aplikację  
Galerii Solnej



## AKCJA „BĄDŹ EKO NA WIOSNĘ” CIESZYŁA SIĘ POPULARNOŚCIĄ

Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyła się akcja „Gazety Pomorskiej” i portalu [inowroclaw.naszemiasto.pl](http://inowroclaw.naszemiasto.pl) pod hasłem „Bądź EKO na wiosnę”, która odbyła się w sobotę w Galerii Solnej w Inowrocławiu.

Organizatorzy podczas tegorocznej akcji przygotowali dla inowrocławian i mieszkańców okolicznych miejscowości 1500 sadzonek pięknych kwiatów.

Otrzymali je ci, którzy w zamian przynieśli plastikowe nakrętki, butelki lub inne pojemniki z tworzyw sztucznych.



## EKOLOGICZNE WARSZTATY ZA DARMO

Skomponuj z nami własną łączkę kwiatną i wysiej ją w swojej okolicy! Galeria Solna w Inowrocławiu zaprasza na warsztaty „Uśpiona moc natury w kapsułach życia”.

Czy wiesz, do jakich podstępów i sztuczek uciekają się rośliny, po to by ich nasiona mogły pokonać jak największe odległości i ich gatunek mógł trwać? Między innymi o tym opowiadać będziemy podczas darmowych warsztatów, które odbędą się w Galerii Solnej 13 kwietnia w godz. 11.00-17.00.

- Podczas spotkania poznasz pasjonujący świat nasion

dzikich kwiatów. Na przykładzie łąk kwiatnych dowiesz się jak ważną rolę w mieście pełni bioróżnorodność. Jak istotne są łąki i zaprzestanie intensywnego koszenia w kontekście zmian klimatu, retencji wody i miejskiej wysp ciepła - informuje Galeria Solna.

W części warsztatowej każdy z uczestników samodzielnie skomponuje z wybranych przez siebie nasion własną nanołączkę kwiatną, którą będzie mógł wysiać w swoim najbliższym otoczeniu. Nasiona spakowane zostaną we własnoręcznie przygotowane torebki ze starych gazet.



Można było otrzymać od jednej do czterech sadzonek, w zależności od ilości przyniesionego plastiku.

Trzeba było jednak uzbroić się w cierpliwość, bo kolejka do stanowiska z roślinnością były bardzo długa.

- Brawo, EKOb bohaterowie. W sobotę, dzięki Waszemu ogromnemu zaangażowaniu zebraliśmy blisko 82 tysiące nakrętek i 2700 butelek podczas akcji „Bądź EKO na wiosnę” - poinformowało kierownictwo Galerii Solna w Inowrocławiu.





## ROZRYWKA

PROGRAM TELEWIZYJNY  od 12 do 18 kwietnia

## piątek, 12 kwietnia

TVP 1	TVP 2	polsat	tvn
04.45 Klan (4318) - serial	04.30 Na dobre i na złe (803) - serial	06.00 Nowy dzień z Polsat News	05.40 Uwaga! (7434) - info
05.15 Dziedzictwo (254) - serial	05.30 M jak miłość (1554) - serial	08.40 Malanowski i Partnerzy (723)	05.55 Ukryta prawda (916) - serial
06.05 Złoty chłopak (157) - serial	06.20 Anna Dymna - spotkajmy się (362) - dyskusja	09.10 Malanowski i Partnerzy (724)	06.50 Kuchenne rewolucje
07.00 Transmisja mszy świętej	06.50 Rodzinka.pl (177) - serial	09.40 Sekrety rodziny (349) - serial	07.45 Dzień Dobry TVN (5067) - info
07.30 Agape blisko Ciebie (58) - info	07.30 Pytanie na śniadanie - pobudka (6795) - info	10.40 Dlaczego ja? (808) - serial	11.30 Kuchenne rewolucje
08.00 Wydział kryminalny Kitzbühel (49) - serial, Austria/Niemcy	07.55 Pytanie na śniadanie (6795)	11.40 Gliniarze (715) - serial	12.35 Ukryta prawda (1604) - serial
08.50 Ranczo (52) - serial	11.15 Operacja Zdrowie! (5) - info	12.50 Wydarzenia	13.40 Ukryta prawda (943) - serial
09.45 Komisarz Alex (232) - serial	11.50 Barwy szczęścia (2980) - serial	13.20 Interwencja (5385) - info	14.45 Detektywi (4) - serial, Polska
10.45 Ojciec Mateusz (358) - serial	12.30 Kolo fortuny (1673) - rozrywka	13.40 Trudne sprawy (1260) - serial	15.45 Doradca smaku - info
11.35 Okrasa łamie przepisy (370)	13.15 Akacja 38 (321) - serial, Hiszpania 2016	14.40 Dlaczego ja? (1306) - serial	15.50 Wydarzenia
12.10 Agrobiznes - info	14.05 Va banque (754) - rozrywka	15.50 Wydarzenia	16.10 Pogoda
12.35 Rok w ogrodzie extra (318)	14.35 Na sygnale (557) - serial	16.10 Pogoda	19.00 Fakty
12.55 Lodowe królestwo pantery śnieżnej - dokument, Francja	15.05 Górsy ratownicy (151) - serial, Niemcy/Austria 2023	17.00 Gliniarze (911) - serial	19.30 Sport - wiadomości sportowe
14.00 Złoty chłopak (158) - serial, Turcja 2022	16.00 Kolo fortuny (1674) - rozrywka	18.00 Detektywi (83) - serial, Polska	19.40 Pogoda
14.55 Jaka to melodia? (5357)	16.35 Familiada (2870) - rozrywka	19.50 Uwaga! (7435) - info	20.00 Teściowie - film fabularny, Polska 2021, reż. Jakub Michałczuk, wyk. Marcin Dorociński, Maja Ostaszewska, Izabela Kuna
15.35 Gra słów. Krzyżówka (848)	17.15 Zakazany owoc (446) - serial	20.00 Teściowie - film fabularny, Polska 2021, reż. Jakub Michałczuk, wyk. Marcin Dorociński, Maja Ostaszewska, Izabela Kuna	21.50 Matrix Reaktywacja - film fabularny, USA 2003, reż. Andy Wachowski, Larry Wachowski, wyk. Keanu Reeves, Laurence Fishburne, Carrie-Anne Moss
16.05 Dziedzictwo (255) - serial	18.10 Va banque (755) - rozrywka	20.05 Twoja twarz brzmi znajomo. Najlepsi! (200) - rozrywka	22.10 Bracia (5) - serial, Polska 2022, reż. Maciej Migas, wyk. Jan Frycz, Piotr Stramowski, Mateusz Kościukiewicz
17.00 Teleexpress	18.45 Akacja 38 (353) - serial, Hiszpania 2016	22.10 Bracia (5) - serial, Polska 2022, reż. Maciej Migas, wyk. Jan Frycz, Piotr Stramowski, Mateusz Kościukiewicz	23.10 Monster Hunter - film fabularny, Niemcy/Kanada/Japonia/USA/Chiny/RPA 2020, reż. Ben Hernandez Bray, wyk. Raúl Castillo, George Lopez, Jose Pablo Cantillo
17.15 Pogoda	19.35 Barwy szczęścia (2980) - serial	23.10 Monster Hunter - film fabularny, Niemcy/Kanada/Japonia/USA/Chiny/RPA 2020, reż. Ben Hernandez Bray, wyk. Raúl Castillo, George Lopez, Jose Pablo Cantillo	03.55 Zjedź Kambodżę (7) - dokument, Polska 2012, reż. Dorota Danielak
17.20 Jaka to melodia? (5358)	20.10 Barwy szczęścia (2981) - serial	03.55 Zjedź Kambodżę (7) - dokument, Polska 2012, reż. Dorota Danielak	04.40 Disco gramy! (6153) - muzyka, Polska 2024
17.55 Klan (4319) - serial	20.50 Muzyka na dobry wieczór (5)	04.40 Disco gramy! (6153) - muzyka, Polska 2024	05.10 Jak to jest zrobione? - dokument, Kanada 2008, wyk. Tony Hirst, Lynne Adams
18.25 Leśniczówka (873) - serial	21.55 To jest grane (5) - muzyka	05.10 Jak to jest zrobione? - dokument, Kanada 2008, wyk. Tony Hirst, Lynne Adams	
19.00 Jeden z dziesięciu (8)	22.30 Panorama		
19.30 Sport - wiadomości sportowe	23.10 Nigdy nie mów nigdy - film fabularny, Polska 2009, reż. Wojciech Pacyna, wyk. Anna Dereszowska, Jan Wierczkowski, Edyta Olszówka		
20.15 Będziemy mieszkać razem (6) - serial	01.05 Pracownik miesiąca - film fabularny, USA 2004, reż. Mitch Rouse, wyk. Matt Dillon, Steve Zahn, Christina Applegate		
21.35 Jak rozpetalem II wojnę światową - film fabularny	02.55 Dorwać Watsa - film fabularny, Hongkong/Chiny/USA 2012, reż. Renny Harlin, wyk. Jackie Chan, Johnny Knoxville, Bingbing Fan		
23.10 Matylda (6) - serial	04.45 Przerwa w nadawaniu		
00.10 Bohater z wyboru - film fabularny, USA 2008			
01.55 Morderstwa w Berry - serial, Francja/Belgia 2020			
03.45 Poziom mistrza - film fabularny, USA 2020			
05.30 Przerwa w nadawaniu			

## sobota, 13 kwietnia

TVP 1	TVP 2	polsat	tvn
05.45 Balans bieli (58) - info	04.55 Barwy szczęścia (2977) - serial	06.00 Nowy dzień z Polsat News	05.40 Uwaga! (7435) - info
06.20 Panna z mokrą głową (3)	05.25 Barwy szczęścia (2978) - serial	08.20 Wakacje z deflmem - film fabularny, USA 2019	05.55 Bitwa o gości (7) - rozrywka
07.00 Transmisja mszy świętej	06.00 Barwy szczęścia (2979) - serial	10.10 Ewa gotuje (508) - info	06.45 Kuchenne rewolucje
07.40 Rok w ogrodzie (1064) - info	06.35 M jak miłość (1795) - serial	10.40 Nasz nowy dom (311)	07.45 Dzień Dobry TVN (5068) - info
08.05 Rok w ogrodzie extra (338)	07.30 Pytanie na śniadanie - pobudka (6796) - info	11.40 Gliniarze (883) - serial	11.30 Na Wspólnej (3797) - serial
08.20 Pełnosprawni (546) - magazyn	07.55 Pytanie na śniadanie (6796)	12.40 Gliniarze (884) - serial	11.55 Na Wspólnej (3798) - serial
08.50 Wybudzeni (1) - dokument	11.30 To jest grane (5) - muzyka	13.40 Gliniarze (885) - serial	12.20 Na Wspólnej (3799) - serial
09.25 Ranczo (53) - serial	12.05 Rocca zmienia świat - film fabularny, Niemcy 2019	14.40 Gliniarze (886) - serial	12.50 Na Wspólnej (3800) - serial
10.25 Komisarz Alex (233) - serial	14.00 Familiada (2972) - rozrywka	15.40 Dagmara szuka męża (1)	13.25 Niezwykłe Stany Prokopa - przyroda i podróże, Polska
11.20 Ojciec Mateusz (359) - serial	14.35 Kolo fortuny (1675) - rozrywka	16.45 Wzięcie kobiet (44)	14.00 Głupi i głupszy - film fabularny, USA 1994, reż. Peter Farrelly, Bobby Farrelly, wyk. Jim Carrey, Jeff Daniels, Lauren Holly
12.20 Rio Lobo - film fabularny, USA/Meksyk 1970	15.15 Szansa na sukces. Opole 2024 (4) - rozrywka	17.15 Wzięcie kobiet (45)	16.20 Mamy talent - rozrywka
14.25 Okrasa łamie przepisy (371)	16.20 Na dobre i na złe (917) - serial	17.45 Chłopaki do wzięcia (361)	19.00 Fakty
15.00 Miłości medycyna (16)	17.25 no... wiadomo (5) - info	18.15 Chłopaki do wzięcia (362)	19.25 Sport - wiadomości sportowe, Polska 2024
15.55 Sanatorium miłości (58)	17.55 Słowo na niedzielę (1054) - info	18.50 Wydarzenia	19.55 Sport - wiadomości sportowe, Polska 2024
17.00 Teleexpress	18.10 Va banque (756) - rozrywka	19.15 Prezydenci i premierzy (343)	20.05 Epoka lodowcowa: Wędrówka kontynentów - film fabularny, USA 2012, reż. Steve Martino, Mike Thurmeier, wyk. Ray Romano, John Leguizamo, Denis Leary
17.20 Pogoda	18.45 Akacja 38 (354) - serial, Hiszpania 2016	19.45 Sport - wiadomości sportowe, Polska 2024	19.35 Pogoda
17.35 Ojciec Mateusz (394) - serial	19.40 Ja to mam szczęście! - ulubione skecze (28) - rozrywka	20.05 Kolejgioner kości - film fabularny, USA/Kanada 1999, reż. Phillip Noyce, wyk. Angelina Jolie, Denzel Washington, Queen Latifah	19.45 Uwaga! (7436) - info
18.25 Kulisy serialu „Ojciec Mateusz” (27) - dokument	20.00 The Voice Kids (14) - rozrywka	21.55 Piąta fala - film fabularny, USA/Wielka Brytania 2016, reż. J. Blakeson, wyk. Chloë Grace Moretz, Nick Robinson, Ron Livingston	20.00 Mam talent - rozrywka
18.40 Jaka to melodia? (5359)	21.20 Komisarz Alex (257) - serial	22.55 Muzyka na dobry wieczór (5) - muzyka, Polska 2024, reż. Beata Szymańska-Masny Songbird. Rozdzieleni - film fabularny, USA 2020, reż. Adam Mason	21.50 Na twoim miejscu - film fabularny, Polska 2023, reż. Antonio Galdamez, wyk. Paulina Gałgązka, Miron Jagmieński, Olivier Grzegorzewski
19.30 Sport - wiadomości sportowe	21.20 Komisarz Alex (257) - serial	23.55 Szybcy i wściekli 5 - film fabularny, USA/Brazylia/Japonia 2011, reż. Justin Lin, wyk. Vin Diesel, Paul Walker, Jordana Brewster	23.55 Constantine - film fabularny, USA/Niemcy 2005, reż. Francis Lawrence, wyk. Keanu Reeves, Rachel Weisz, Shia LaBeouf
20.05 Pogoda	23.30 Poziom mistrza - film fabularny, USA 2020, reż. Joe Carnahan, wyk. Frank Grillo, Mel Gibson, Naomi Watts	01.30 Nigdy nie mów nigdy - film fabularny, Polska 2009, reż. Wojciech Pacyna, wyk. Anna Dereszowska, Jan Wierczkowski, Edyta Olszówka	02.25 Rzeczy, których nie nauczyłaś
20.10 Sport - wiadomości sportowe	01.25 Jak rozpetalem II wojnę światową - film fabularny, Polska 1970, reż. Tadeusz Chmielewski, wyk. Marian Koniak, Wirgiliusz Gryń, Stanisław Miłski	03.00 Świat według Kiepskich (177) - serial, Polska 2006	02.55 Projekt Cupid (8) - rozrywka
20.20 Komisarz Alex (257) - serial	02.35 Projekt Cupid (7) - rozrywka	03.30 Świat według Kiepskich (178) - serial, Polska 2005	03.40 Szpital (158) - serial, Polska 2014, wyk. Piotr Dobosz, Maciej Ślota, Krzysztof Wnuk
21.20 Komisarz Alex (257) - serial	03.20 Szpital (157) - serial, Polska 2014, wyk. Piotr Dobosz, Maciej Ślota, Krzysztof Wnuk	04.00 Świat według Kiepskich (179) - serial, Polska 2005	04.25 Nauka jazdy - rozrywka
21.20 Komisarz Alex (257) - serial	04.00 Recepta na stary dom (12) - dokument, USA 2016, wyk. Tina Blessington-French, Jeff Devlin, Ed Jakubowicz	04.40 Disco gramy! (6154) - muzyka, Polska 2024	04.50 Recepta na stary dom (13) - dokument, USA
21.20 Komisarz Alex (257) - serial	04.40 Uzałężnieni od ekranu - dokument, Kanada 2020	05.25 Telezakupy TV Okazje	05.15 Jak to jest zrobione? - dokument, Kanada 2008, wyk. Tony Hirst, Lynne Adams
21.20 Komisarz Alex (257) - serial	05.15 Przerwa w nadawaniu		

## niedziela, 14 kwietnia

TVP 1	TVP 2	polsat	tvn
05.30 Sprawa dla reportera (942)	05.25 Barwy szczęścia (2980) - serial	06.00 Nowy dzień z Polsat News	05.40 Uwaga! (7436) - info
06.20 Słownik polsko/polski (607)	06.00 Barwy szczęścia (2981) - serial	07.50 Kung Fu Panda - film fabularny, USA/Chiny 2008, reż. Mark Osborne, John Stevenson, wyk. Jack Black, Ian McShane, Angelina Jolie	05.55 Wyluzuj, Scooby-Doo! (21)
06.55 Słowo na niedzielę (1054)	06.30 M jak miłość (1796) - serial, Polska 2024, reż. Marcin Krzyształowicz, wyk. Teresa Lipowska, Krystian Wierczok, Mikolaj Roznerski	09.50 Pięć lat w Warszawie - film fabularny, USA/Australia 2021, reż. Will Gluck, wyk. Rose Byrne, Domhnall Gleeson, David Oyelowo	06.20 Wyluzuj, Scooby-Doo! (22) - serial, USA 2017
07.00 Msza święta z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie Łagiewnikach	07.30 Pytanie na śniadanie - pobudka (6797) - info	11.50 Epoka lodowcowa: Wędrówka kontynentów - film fabularny, USA/Wielka Brytania/Francja/Niemcy 2016, reż. Steve Martino, Mike Thurmeier, wyk. Ray Romano, John Leguizamo, Denis Leary	06.45 Kuchenne rewolucje
08.00 Tydzień (972) - info	07.55 Pytanie na śniadanie (6797)	12.15 Co za tydzień (1137) - info	07.45 Dzień Dobry TVN (5069) - info
08.30 Zakochaj się w Polsce (324)	11.35 The Voice Kids (14) - rozrywka	13.00 Mam talent - rozrywka	11.40 Niezwykłe Stany Prokopa - przyroda i podróże
09.00 Giuseppe w Warszawie - film fabularny	13.10 The Voice Kids (14) - rozrywka	14.55 Twoja twarz brzmi znajomo. Najlepsi! (200) - rozrywka	12.15 Co za tydzień (1137) - info
10.50 Janosik (1) - serial	14.00 Familiada (2973) - rozrywka	19.00 Sport - wiadomości sportowe	13.00 Mam talent - rozrywka
11.55 Między ziemią a niebem - info	14.35 Kolo fortuny (1676) - rozrywka	19.35 Pogoda	14.55 Twoja twarz brzmi znajomo. Najlepsi! (200) - rozrywka
12.00 Regina Coeli - info	15.15 Szansa na sukces. Opole 2024 (5) - rozrywka	20.00 MasterChef Nastolatki (6) - rozrywka	19.45 Nasz nowy dom (312)
12.15 Między ziemią a niebem - info	16.15 Tak to leciało! (41) - rozrywka	21.35 Dziewczyna z pociągu - film fabularny, USA/Indie 2016, reż. Tate Taylor, wyk. Emily Blunt, Haley Bennett, Rebecca Ferguson	18.50 Wydarzenia
12.50 Misja Brazylia (14) - dokument	17.05 Studio PKO BP Ekstraklasa - magazyn, Polska 2024	23.50 Dancing with the Stars. Taniec z gwiazdami (140) - rozrywka	19.20 Sport - wiadomości sportowe
13.15 Zielona planeta (1) - dokument, Wielka Brytania/Chiny/Niemcy/Francja/USA 2022	17.25 Piłka nożna: PKO BP Ekstraklasa - piłka nożna, Polska 2024	22.05 Planeta Singli. Osem historii (7) - serial, Polska 2021, reż. Mateusz Głowacki, wyk. Witold Debicki, Maria Maj, Nicolas Przygodno	19.30 Pogoda
14.25 Rodzina Kennedych (6) - serial, Kanada/USA 2011	20.00 Szpieg, który mnie zruł - film fabularny, Kanada/USA/Niemcy 2018, reż. Susanna Fogel, wyk. Mila Kunis, Kate McKinnon, Justin Theroux	23.15 Rekrut - film fabularny, USA/Szwajcaria 2003, reż. Roger Donaldson, wyk. Al Pacino, Colin Farrell, Bridget Moynahan	19.45 Nasz nowy dom (312)
15.20 Dom (10) - serial	22.10 Nadzwyczajni - film fabularny, Belgia/Francja 2019, reż. Eric Toledano, Olivier Nakache, wyk. Vincent Cassel, Reda Kateb, Héloïse Vincent	01.50 Straszny film 4 - film fabularny, USA 2006, reż. David Zucker, wyk. Anna Farris, Regina Hall, Craig Bierko	20.00 MasterChef Nastolatki (6) - rozrywka
17.00 Teleexpress	22.50 Ludzie i bogowie (2) - serial, Polska 2020, reż. Bodo Kox, wyk. Dawid Dziarkowski, Jacek Feliks Knap, Adam Wietrzyński	03.40 Uwaga! (7437) - info	21.35 Dziewczyna z pociągu - film fabularny, USA/Indie 2016, reż. Tate Taylor, wyk. Emily Blunt, Haley Bennett, Rebecca Ferguson
17.20 Pogoda	01.55 Ludzie i bogowie (3) - serial, Polska 2020, reż. Bodo Kox, wyk. Jacek Knap, Dawid Dziarkowski, Marianna Zydrek	03.55 Recepta na stary dom (14) - dokument, USA 2016	23.50 Dancing with the Stars. Taniec z gwiazdami (140) - rozrywka
17.35 Komisarz Alex (257) - serial	02.55 Szpieg, który mnie zruł - film fabularny, USA/Meksyk 2018, reż. Stefano Sollima	04.45 Jak to jest zrobione? (1) - dokument, Kanada 2008, wyk. Tony Hirst, Lynne Adams	00.55 Król życia - film fabularny, Polska 2015, reż. Jerzy Zielinski, wyk. Robert Więckiewicz, Magdalena Popławska, Bartłomiej Topa
18.40 Jaka to melodia? (5360)	03.30 Świat według Kiepskich (180)	05.10 Kto was tak urządził? - rozrywka	00.55 Król życia - film fabularny, Polska 2015, reż. Jerzy Zielinski, wyk. Robert Więckiewicz, Magdalena Popławska, Bartłomiej Topa
19.30 Sport - wiadomości sportowe	04.05 Świat według Kiepskich (181)		02.50 Szpital (159) - serial, Polska 2014, wyk. Piotr Dobosz, Maciej Ślota, Krzysztof Wnuk
20.05 Pogoda	04.45 Disco gramy! (6155) - muzyka		03.40 Uwaga! (7437) - info
20.10 Sport - wiadomości sportowe	04.25 Przerwa w nadawaniu		03.55 Recepta na stary dom (14) - dokument, USA 2016
20.20 Matylda (7) - serial			04.45 Jak to jest zrobione? (1) - dokument, Kanada 2008, wyk. Tony Hirst, Lynne Adams
21.20 Sanatorium miłości (59)			05.10 Kto was tak urządził? - rozrywka
22.10 „Sanatorium miłości” - kulisy programu - dokument			
22.20 Magazyn Ekspresu Reporterów (1003) - info			
23.25 Miłość w Andaluzji - film telewizyjny, Francja 2019, reż. Stéphane Malhuret, wyk. Agustín Galiana, Maud Baeker, Constance Labbé			
01.15 Sicario 2: Soldado - film fabularny, USA/Meksyk 2018, reż. Stefano Sollima			
03.30 Jaka to melodia? (5360) - rozrywka			
04.25 Przerwa w nadawaniu			

## poniedziałek, 15 kwietnia

TVP 1	TVP 2	polsat	tvn
04.50 Klan (4319) - serial	04.35 Na dobre i na złe (804) - serial	06.00 Nowy dzień z Polsat News	05.40 Uwaga! (7437) - info
05.15 Dziedzictwo (255) - serial	05.30 M jak miłość (1555) - serial	08.40 Malanowski i Partnerzy (725)	05.55 Ukryta prawda (917) - serial
06.05 Złoty chłopak (158) - serial	06.25 Słowo na niedzielę (1054) - info	09.10 Malanowski i Partnerzy (726)	06.50 Kuchenne rewolucje
07.00 Transmisja mszy świętej	06.55 Rodzinka.pl (178) - serial	09.40 Sekrety rodziny (122) - serial	07.45 Dzień Dobry TVN (5070) - info
07.30 Studio Raban (332)	07.30 Pytanie na śniadanie - pobudka (6798) - info	10.40 Dlaczego ja? (809) - serial	11.30 Kuchenne rewolucje
08.00 Wydział kryminalny Kitzbühel (5) - serial, Austria/Niemcy	07.55 Pytanie na śniadanie (6798)	11.40 Gliniarze (716) - serial	12.35 Ukryta prawda (1605) - serial
08.50 Ranczo (54) - serial	11.15 Okrasa łamie przepisy (371)	12.50 Wydarzenia	13.40 Ukryta prawda (944) - serial
09.45 Komisarz Alex (234) - serial	11.50 Barwy szczęścia (2981) - serial	13.20 Interwencja (5386) - info	14.45 Detektywi (5) - serial, Polska
10.45 Ojciec Mateusz (360) - serial	12.30 Kolo fortuny (1676) - rozrywka	13.40 Trudne sprawy (1261) - serial	15.45 Kuchenne rewolucje
11.35 Korona królów. Jagiellonowie (154) - serial	13.15 Akacja 38 (322) - serial	14.40 Dlaczego ja? (1307) - serial	16.55 Ukryta prawda (1610) - serial
12.10 Agrobiznes - info	14.05 Va banque (756) - rozrywka	15.50 Wydarzenia	18.00 Detektywi (84) - serial, Polska
12.30 Kuchenne rewolucje	14.35 Na sygnale (557) - serial	16.10 Pogoda	19.00 Fakty
12.35 Magazyn rolnicy (631) - info	15.05 Na dobre i na złe (917) - serial	16.15 Interwencja (5387) - info	19.40 Sport - wiadomości sportowe
14.00 Zielona planeta (1) - dokument	16.00 Kolo fortuny (1677) - rozrywka	16.30 Na ratunek 112 (903) - serial	19.45 Pogoda
14.55 Jaka to melodia? (5358)	16.35 Familiada (2871) - rozrywka	17.00 Gliniarze (912) - serial	19.55 Uwaga! (7438) - info
15.35 Gra słów. Krzyżówka (849)	17.15 Zakazany owoc (447) - serial, Turcja 2020	18.00 Pierwsza miłość (3796) - serial, Polska 2024	20.10 Doradca smaku - info
16.05 Dziedzictwo (256) - serial	18.10 Va banque (757) - rozrywka	20.15 Na Wspólnej (3801) - serial	20.15 Miliarderzy (725) - rozrywka
17.00 Teleexpress	18.45 Akacja 38 (355) - serial, Hiszpania 2016	20.55 Gość „Wydarzeń” (415) - publicystyka	21.35 Skazana - serial, Polska 2023, wyk. Aleksandra Adamska, Martyna Byczkowska, Joanna Gonschorek
17.15 Pogoda	19.35 Barwy szczęścia (2981) - serial	19.45 Sport - wiadomości sportowe	22.45 Teściowie - film fabularny, Polska 2021, reż. Jakub Michałczuk, wyk. Marcin Dorociński, Maja Ostaszewska, Izabela Kuna
17.20 Jaka to melodia? (5361)	20.10 Barwy szczęścia (2982) - serial	19.55 Pogoda	00.20 Co za tydzień (1137) - info
17.55 Klan (4320) - serial	20.45 Kulisy serialu „M jak miłość” (1530) - dokument	20.10 Szybcy i wściekli 5 - film fabularny, USA/Brazylia/Japonia 2011, reż. Justin Lin, wyk. Vin Diesel, Paul Walker, Jordana Brewster	00.55 Wyluzuj, Scooby-Doo! (23) - serial, Polska 2021, reż. Michael Wegryn, wyk. Piotr Witkowski, Agnieszka Włodocha, Ewa Ziętek
18.25 Leśniczówka (874) - serial	20.55 M jak miłość (1797) - serial	01.40 Siła i honor - film fabularny, USA 2000, reż. George Tillman Jr., wyk. Robert De Niro, Cuba Gooding Jr., Charlize Theron	02.35 Projekt Cupid (9) - rozrywka
19.00 Jeden z dziesięciu (9)	21.55 Na sygnale (558) - serial	02.50 Uniwersalny żołnierz - film fabularny, USA 1999, reż. Mic Rodgers, wyk. Jean-Claude Van Damme, Michael Jai White, Kiana Tom	03.30 Nauka jazdy - rozrywka
19.30 Sport - wiadomości sportowe	22.30 Panorama	03.40 Powrót - film fabularny, USA 1999, reż. Mic Rodgers, wyk. Jean-Claude Van Damme, Michael Jai White, Kiana Tom	04.10 Recepta na stary dom - dokument, USA 2017, wyk. Ed Jakubowicz, Steve Turbyfill
20			



wtorek, 16 kwietnia

TVP 1	TVP 2	polsat	tvn
04.50 Klan (4320) - serial	04.35 Na dobre i na złe (805) - serial	06.00 Nowy dzień z Polsat News	05.40 Uwaga! (7438) - info
05.15 Dziedzictwo (256) - serial	05.35 M jak miłość (1556) - serial	08.40 Malanowski i Partnerzy (727)	05.55 Ukryta prawda (918) - serial
06.05 Złoty chłopak (159) - serial	06.25 Zmartwychwstał Pan, Alleluja! - dokument, Polska 2024	09.10 Malanowski i Partnerzy (728)	06.50 Kuchenne rewolucje
07.00 Transmisja mszy świętej z Sanktuarium Matki Bożej na Jasnej Górze - info	06.55 Rodzinka.pl (179) - serial	09.40 Sekrety rodziny (123) - serial	07.45 Dzień Dobry TVN (5071) - info
07.30 Kościół z bliska (606) - info	07.30 Pytanie na śniadanie - pobudka (6799) - info	10.40 Dlaczego ja? (810) - serial	11.30 Kuchenne rewolucje
08.00 Wydział kryminalny Kitzbühel (51) - serial, Austria/Niemcy	07.55 Pytanie na śniadanie (6799)	11.40 Gliniarze (717) - serial	12.35 Ukryta prawda (1606) - serial
08.50 Ranczo (55) - serial	11.15 Mieszkać pięknie (3)	12.50 Wydarzenia	13.40 Ukryta prawda (945) - serial
09.45 Komisarz Alex (235) - serial	11.45 Barwy szczęścia (2982) - serial	13.20 Interwencja (5387) - info	14.45 Detektywi (6) - serial, Polska
10.45 Ojciec Mateusz (361) - serial	12.30 Kolo fortuny (1677) - rozrywka	13.40 Trudne sprawy (1262) - serial	15.45 Doradca smaku - info
11.35 Korona królów. Jagiellonowie (155) - serial	13.15 Akacja 38 (323) - serial	14.40 Dlaczego ja? (1308) - serial	15.50 Wydarzenia
12.10 Agrobiznes - info	14.05 Va banque (757) - rozrywka	15.50 Wydarzenia	16.10 Pogoda
12.30 Agropogoda	14.35 Na sygnale (558) - serial	16.10 Pogoda	16.15 Interwencja (5388) - info
12.35 Rok w ogrodzie extra (319)	15.05 M jak miłość (1797) - serial	16.30 Na ratunek 112 (904) - serial	17.00 Gliniarze (913) - serial
12.50 Żółw błotny. Osobliwy relikw polskiej przyrody - dokument	16.00 Kolo fortuny (1678) - rozrywka	17.00 Gliniarze (913) - serial	19.45 Sport - wiadomości sportowe
14.00 Jaka to melodia? (5361)	16.35 Familiada (2872) - rozrywka	19.45 Sport - wiadomości sportowe	19.45 Pogoda
14.55 Gra słów. Krzyżówka (850)	17.15 Zakazany owoc (448) - serial	19.45 Sport - wiadomości sportowe	19.55 Uwaga! (7439) - info
15.35 Dziedzictwo (257) - serial	18.10 Va banque (758) - rozrywka	19.55 Uwaga! (7439) - info	20.10 Doradca smaku - info
17.00 Telexpress	18.45 Akacja 38 (356) - serial	20.10 Doradca smaku - info	20.15 Na Wspólnej (3802) - serial
17.15 Pogoda	19.35 Barwy szczęścia (2982) - serial	20.15 Na Wspólnej (3802) - serial	20.55 Gra słów. Krzyżówka (851)
17.20 Jaka to melodia? (5362)	20.45 Kulisy serialu „M jak miłość” (1531) - dokument	20.15 Na Wspólnej (3802) - serial	16.05 Dziedzictwo (258) - serial
17.55 Klan (4321) - serial	20.55 M jak miłość (1798) - serial	20.15 Na Wspólnej (3802) - serial	17.00 Telexpress
18.25 Leśniczówka (875) - serial	21.55 Na sygnale (559) - serial	20.15 Na Wspólnej (3802) - serial	17.15 Pogoda
19.00 Jeden z dziesięciu (10)	22.30 Panorama	20.15 Na Wspólnej (3802) - serial	17.20 Jaka to melodia? (5363)
19.30 19.30	23.10 Stulecie Winnych (45) - serial	20.15 Na Wspólnej (3802) - serial	17.55 Klan (4322) - serial
19.55 Pytanie dnia - dyskusja	23.55 Demon - film fabulamy, Polska/Izrael 2015, reż. Marcin Wrona, wyk. Itay Tiran, Agnieszka Żulewska, Andrzej Grabowski	20.15 Na Wspólnej (3802) - serial	18.25 Leśniczówka (876) - serial
20.05 Pogoda	01.45 Nadzwyczajni - film fabulamy, Belgia/Francja 2019, reż. Eric Toledano, Olivier Nakache, wyk. Vincent Cassel, Reda Kateb, Hélène Vincent	20.15 Na Wspólnej (3802) - serial	19.00 Jeden z dziesięciu (11)
20.10 Sport - wiadomości sportowe	03.50 Słowacja - zabici kochankowie - dokument, Francja 2021, reż. Camille Le Pomellec	20.15 Na Wspólnej (3802) - serial	19.30 19.30
20.15 Reporterzy (30) - info	04.55 Rodzinka.pl - serial, Polska 2024, reż. Patryk Yoka	20.15 Na Wspólnej (3802) - serial	19.55 Pytanie dnia - dyskusja
20.30 Korona królów. Jagiellonowie (156) - serial	05.30 Przerwa w nadawaniu	20.15 Na Wspólnej (3802) - serial	20.05 Pogoda
21.10 Katyń - film fabulamy		20.15 Na Wspólnej (3802) - serial	20.10 Sport - wiadomości sportowe
23.20 Niezapomniana - film fabulamy, USA 2020		20.15 Na Wspólnej (3802) - serial	20.15 Reporterzy (31) - info
01.15 Magazyn Ekspresu Reporterów (1003) - info		20.15 Na Wspólnej (3802) - serial	20.30 Korona królów. Jagiellonowie (157) - serial
02.20 Absolwent - film fabulamy, USA 1967		20.15 Na Wspólnej (3802) - serial	21.10 Pan życia i śmierci - film fabulamy, USA/Niemcy/Francja/Zambia/Włochy/Dania/Wielka Brytania 2005
04.15 Tacy byliśmy (18) - dokument		20.15 Na Wspólnej (3802) - serial	23.20 Chirurgi (7) - dokument
04.45 Przerwa w nadawaniu		20.15 Na Wspólnej (3802) - serial	00.20 Kto ratuje jedno życie. Gotka Hitlera - dokument
		20.15 Na Wspólnej (3802) - serial	01.55 Niezapomniana - film fabulamy, USA 2020
		20.15 Na Wspólnej (3802) - serial	03.45 Tabu (1) - serial, Wielka Brytania 2017
		20.15 Na Wspólnej (3802) - serial	04.45 Przerwa w nadawaniu

środa, 17 kwietnia

TVP 1	TVP 2	polsat	tvn
04.50 Klan (4321) - serial	05.35 M jak miłość (1557) - serial	06.00 Nowy dzień z Polsat News	05.40 Uwaga! (7439) - info
05.20 Dziedzictwo (257) - serial	06.25 Program gminy żydowskiej	08.40 Malanowski i Partnerzy (729)	05.55 Ukryta prawda (919) - serial
06.10 Złoty chłopak (160) - serial	06.50 Rodzinka.pl (180) - serial	09.10 Malanowski i Partnerzy (730)	06.50 Kuchenne rewolucje
07.00 Transmisja mszy świętej	07.30 Pytanie na śniadanie - pobudka (6800) - info	09.40 Sekrety rodziny (124) - serial	07.45 Dzień Dobry TVN (5072) - info
07.30 Zrzuńnawani, odbudowani (32)	07.55 Pytanie na śniadanie (6800)	10.40 Dlaczego ja? (811) - serial	11.30 Kuchenne rewolucje
08.00 Wydział kryminalny Kitzbühel (52) - serial, Austria/Niemcy	11.15 Zrzuńnawani, odbudowani (33)	11.40 Gliniarze (718) - serial	12.35 Ukryta prawda (1607) - serial
08.50 Ranczo (56) - serial	11.50 Barwy szczęścia (2983) - serial	12.50 Wydarzenia	13.40 Ukryta prawda (946) - serial
09.45 Komisarz Alex (236) - serial	12.30 Kolo fortuny (1678) - rozrywka	13.20 Interwencja (5388) - info	14.45 Detektywi (7) - serial, Polska
10.45 Ojciec Mateusz (362) - serial	13.15 Akacja 38 (324) - serial, Hiszpania 2016	13.40 Trudne sprawy (1263) - serial	15.45 Doradca smaku - info
11.35 Korona królów. Jagiellonowie (156) - serial	14.05 Va banque (758) - rozrywka	14.40 Dlaczego ja? (1309) - serial	15.50 Wydarzenia
12.10 Agrobiznes - info	14.35 Na sygnale (559) - serial	15.50 Wydarzenia	16.10 Pogoda
12.25 Agropogoda	15.05 M jak miłość (1798) - serial	16.10 Pogoda	16.15 Interwencja (5389) - info
12.30 Rok w ogrodzie extra (338)	16.00 Kolo fortuny (1679) - rozrywka	16.30 Na ratunek 112 (905) - serial	17.00 Gliniarze (914) - serial
12.50 Dziką Rumunią - dokument	16.35 Familiada (2873) - rozrywka	17.00 Gliniarze (914) - serial	18.00 Pierwsza miłość (3798) - serial, Polska 2024
14.00 Złoty chłopak (161) - serial	17.15 Zakazany owoc (449) - serial	18.00 Pierwsza miłość (3798) - serial, Polska 2024	18.50 Wydarzenia
14.55 Jaka to melodia? (5362)	18.10 Va banque (759) - rozrywka	18.50 Wydarzenia	19.25 Gość „Wydarzeń” (417) - publicystyka
15.35 Gra słów. Krzyżówka (851)	18.45 Akacja 38 (357) - serial	19.25 Gość „Wydarzeń” (417) - publicystyka	19.45 Sport - wiadomości sportowe, Polska 2024
16.05 Dziedzictwo (258) - serial	19.35 Barwy szczęścia (2983) - serial	19.45 Sport - wiadomości sportowe, Polska 2024	19.55 Uwaga! (7440) - info
17.00 Telexpress	20.10 Barwy szczęścia (2984) - serial	19.55 Uwaga! (7440) - info	20.10 Doradca smaku - info
17.15 Pogoda	20.45 Sport - wiadomości sportowe, Polska 2024	20.05 Pogoda	20.15 Na Wspólnej (3803) - serial, Dariusz Wnuk, Mariusz Szupirski, Marta Jankowska
17.20 Jaka to melodia? (5362)	20.55 Na dobre i na złe (918) - serial	20.10 Sport - wiadomości sportowe, Polska 2024	20.55 Milionery (727) - rozrywka
17.55 Klan (4321) - serial	21.55 Na sygnale (560) - serial	20.10 Sport - wiadomości sportowe, Polska 2024	21.35 The Traitors. Zdraycy (8) - rozrywka
18.25 Leśniczówka (875) - serial	22.30 Panorama	20.10 Sport - wiadomości sportowe, Polska 2024	23.05 Obecność II - film fabulamy, USA/Kanada/Wielka Brytania 2016, reż. James Wan, wyk. Vera Farmiga, Patrick Wilson, Frances O'Connor
19.00 Jeden z dziesięciu (10)	23.10 Stulecie Winnych (46) - serial	20.10 Sport - wiadomości sportowe, Polska 2024	01.50 Superwizjer (1294) - info
19.30 19.30	00.10 Człowiek sukcesu - film fabulamy, USA 2009, reż. Brian Koppelman, David Levien, wyk. Michael Douglas, Susan Sarandon, Jesse Eisenberg	20.10 Sport - wiadomości sportowe, Polska 2024	02.25 Dowody zbrodni - serial, USA 2009, reż. Alex Zakrzewski, wyk. Kathryn Morris, Danny Pino, John Finn
19.55 Pytanie dnia - dyskusja	01.50 Tajemnice rodu Valentów (30) - serial, Czechy 2017, reż. Biser A. Arichtev	20.15 Sport - wiadomości sportowe, Polska 2024	03.00 Szpital (161) - serial, Polska 2014, wyk. Piotr Dobosz, Maciej Ślota, Krzysztof Wnuk Uwaga! (7439) - info
20.05 Pogoda	03.00 Nietykany Harvey Weinstein - dokument, Wielka Brytania 2019, reż. Ursula Macfarlane, wyk. Harvey Weinstein, Benjamin Brafman, Hope Exiner D'Amore	20.30 Korona królów. Jagiellonowie (157) - serial	03.55 Nauka jazdy - rozrywka
20.10 Sport - wiadomości sportowe	04.50 Rodzinka.pl - serial, Polska 2024, reż. Patryk Yoka, wyk. Małgorzata Kożuchowska, Tomasz Karolak, Agata Kulesza	21.10 Pan życia i śmierci - film fabulamy, USA/Niemcy/Francja/Zambia/Włochy/Dania/Wielka Brytania 2005	04.10 Recepta na stary dom - dokument, USA 2017, wyk. Tony Biamonte, Ed Jakubowicz, Jeff Devlin
20.15 Reporterzy (31) - info	05.20 Przerwa w nadawaniu	23.20 Chirurgi (7) - dokument	04.35 Jak to jest zrobione? (3) - dokument, Kanada 2008, wyk. Tony Hirst, Lynne Adams
20.30 Korona królów. Jagiellonowie (157) - serial		00.20 Kto ratuje jedno życie. Gotka Hitlera - dokument	
21.10 Pan życia i śmierci - film fabulamy, USA/Niemcy/Francja/Zambia/Włochy/Dania/Wielka Brytania 2005		01.55 Niezapomniana - film fabulamy, USA 2020	
23.20 Chirurgi (7) - dokument		03.45 Tabu (1) - serial, Wielka Brytania 2017	
00.20 Kto ratuje jedno życie. Gotka Hitlera - dokument		04.45 Przerwa w nadawaniu	
01.55 Niezapomniana - film fabulamy, USA 2020			
03.45 Tabu (1) - serial, Wielka Brytania 2017			
04.45 Przerwa w nadawaniu			

czwartek, 18 kwietnia

TVP 1	TVP 2	polsat	tvn
04.50 Klan (4322) - serial	05.30 M jak miłość (1558) - serial	06.00 Nowy dzień z Polsat News	05.40 Uwaga! (7440) - info
05.15 Dziedzictwo (258) - serial	06.20 Operacja Zdrowie! (5) - info	08.40 Malanowski i Partnerzy (731)	05.55 Ukryta prawda (920) - serial
06.05 Złoty chłopak (161) - serial	06.50 Rodzinka.pl (181) - serial	09.10 Malanowski i Partnerzy (732)	06.50 Kuchenne rewolucje
07.00 Transmisja mszy świętej	07.30 Pytanie na śniadanie - pobudka (6801) - info	09.40 Sekrety rodziny (125) - serial	07.45 Dzień Dobry TVN (5073) - info
07.30 Dobre historie (155) - info	07.55 Pytanie na śniadanie (6801)	10.40 Dlaczego ja? (812) - serial	11.30 Kuchenne rewolucje
08.00 Wydział kryminalny Kitzbühel (53) - serial, Austria/Niemcy	11.15 Wspólny dom (9) - info	11.40 Gliniarze (719) - serial	12.35 Ukryta prawda (1608) - serial
08.50 Ranczo (57) - serial	11.50 Barwy szczęścia (2984) - serial	12.50 Wydarzenia	13.40 Ukryta prawda (947) - serial
09.45 Komisarz Alex (237) - serial	12.30 Kolo fortuny (1679) - rozrywka	13.20 Interwencja (5389) - info	14.45 Detektywi (8) - serial, Polska
10.45 Ojciec Mateusz (363) - serial	13.15 Akacja 38 (325) - serial	13.40 Trudne sprawy (1264) - serial	15.45 Doradca smaku - info
11.35 Korona królów. Jagiellonowie. Taka historia (43) - dokument	14.05 Va banque (759) - rozrywka	14.40 Dlaczego ja? (1310) - serial	15.50 Kuchenne rewolucje
12.10 Agrobiznes - info	14.35 Na sygnale (560) - serial	15.50 Wydarzenia	16.55 Ukryta prawda (1613) - serial
12.30 Agropogoda	15.05 Górscy ratownicy (152) - serial, Niemcy/Austria 2023	16.10 Pogoda	18.00 Detektywi (87) - serial, Polska
12.35 To się opłaca (188) - info	16.00 Kolo fortuny (1680) - rozrywka	16.15 Interwencja (5390) - info	19.00 Fakty
12.55 Dziecioty: Historia bez dziur - dokument, Wielka Brytania	16.35 Familiada (2874) - rozrywka	16.30 Na ratunek 112 (906) - serial	19.40 Sport - wiadomości sportowe, Polska 2024
14.00 Złoty chłopak (162) - serial	17.15 Zakazany owoc (450) - serial	17.00 Gliniarze (915) - serial	19.45 Pogoda
14.55 Jaka to melodia? (5363)	18.10 Va banque (760) - rozrywka	18.00 Pierwsza miłość (3799) - serial	19.55 Uwaga! (7441) - info
15.35 Gra słów. Krzyżówka (852)	18.45 Akacja 38 (358) - serial, Hiszpania 2016	18.50 Wydarzenia	20.10 Doradca smaku - info
16.05 Dziedzictwo (259) - serial	19.35 Barwy szczęścia (2984) - serial	19.15 Lepsza Polska (6) - publicystyka	20.15 Na Wspólnej (3804) - serial
17.00 Telexpress	20.10 Barwy szczęścia (2985) - serial	19.45 Sport - wiadomości sportowe, Polska 2024	20.55 Milionery (728) - rozrywka
17.15 Pogoda	20.50 Postaw na milion (336)	19.55 Pogoda	21.35 Kuchenne rewolucje - rozrywka
17.20 Jaka to melodia? (5364)	21.55 Na sygnale (561) - serial	20.05 Nasz nowy dom (314) - rozrywka	22.40 Sztuka kochania. Historia Michaliny Wiślokiej - film fabulamy, Polska 2017, reż. Maria Sadowska, wyk. Magdalena Boczarzka, Eryk Lubos, Karolina Gruszka
17.55 Klan (4323) - serial	22.30 Panorama	21.10 Przyjaciółki (273) - serial, Polska 2024, reż. Anna Kasperska, Jacek Sołtyś, wyk. Małgorzata Socha, Joanna Liszowska, Magdalena Stuzżyńska	01.00 Na twoim miejscu - film fabulamy, Polska 2023, reż. Antonio Galdeaz, wyk. Paulina Gałgąza, Miron Jagiński, Olivier Grzegorzewski
18.25 Leśniczówka (877) - serial	23.00 Erynie (7) - serial, Polska/Ukraina 2021, reż. Borys Lankosz, wyk. Marcin Dorociński, Wiktoria Gorodecka, Jacek Gronowcy	21.10 Przyjaciółki (273) - serial, Polska 2024, reż. Anna Kasperska, Jacek Sołtyś, wyk. Małgorzata Socha, Joanna Liszowska, Magdalena Stuzżyńska	03.00 Szpital (163) - serial, Polska 2014, wyk. Piotr Dobosz, Maciej Ślota, Krzysztof Wnuk Uwaga! (7441) - info
19.00 Jeden z dziesięciu (12)	23.50 Hala odlotów (5) - talk show, Polska 2024	22.10 Chłopak z sąsiedztwa - film fabulamy, USA 2015, reż. Rob Cohen, wyk. Jennifer Lopez, Ryan Guzman, John Corbett	04.10 Nauka jazdy - rozrywka
19.30 19.30	00.55 Uznajcie mnie za winnego - film fabulamy, Niemcy/USA 2006, reż. Sidney Lumet, wyk. Vin Diesel, Peter Dinklage, Linus Roache	00.10 Miłość na pierwszą stronę - film fabulamy, Polska 2022, reż. Maria Sadowska, wyk. Olga Boładź, Piotr Stramowski, Magdalena Schejbal	04.35 Recepta na stary dom - dokument, USA 2017, wyk. Ed Jakubowicz, Steve Turbyll, David Urda
19.55 Pytanie dnia - dyskusja	03.15 Demon - film fabulamy, Polska/Izrael 2015, reż. Marcin Wrona, wyk. Itay Tiran, Agnieszka Żulewska, Andrzej Grabowski	03.50 Nasz nowy dom (195)	05.00 Jak to jest zrobione? (4) - dokument, Kanada 2008, wyk. Tony Hirst, Lynne Adams
20.05 Pogoda	04.55 Rodzinka.pl - serial, Polska 2024, reż. Patryk Yoka	03.35 Nasz nowy dom (196)	
20.10 Sport - wiadomości sportowe	05.20 Przerwa w nadawaniu	04.40 Disco gramy! (6159) - muzyka	
20.15 Reporterzy (32) - info		05.25 Telezakupy TV Okazje	
20.35 Ojciec Mateusz (395) - serial			
21.30 Sprawa dla reportera (943) - dokument			
22.30 Dwie flagi - dokument			
23.50 Morderstwa w Cotentin - film telewizyjny, Francja 2018			
01.40 Pan życia i śmierci - film fabulamy, USA/Niemcy/Francja/Zambia/Włochy/Dania/Wielka Brytania 2005			
03.45 Tabu (2) - serial, Wielka Brytania 2017			
04.50 Przerwa w nadawaniu			

**POLECAMY**

tvn	PIĄTEK 12.04.2024	polsat	SOBOTA 13.04.2024	TVP 2	NIEDZIELA 14.04.2024
	<b>20:00</b>		<b>21:55</b>		<b>22:50</b>
<b>KOMEDIA</b>	<b>16</b>	<b>FILM SF</b>	<b>12</b>	<b>KOMEDIODRAMAT</b>	<b>12</b>
<b>Teściowie</b>	TEŚCIOWIE, POLSKA 2021	<b>Piąta fala</b>	THE 5TH WAVE, USA/WIELKA BRYTANIA 2016	<b>Nadzwyczajni</b>	HORS NORMES, BELGIA/FRANCJA 1919
W dniu ślubu para młoda się rozstaje. Wesele jest opłacone, więc impreza odbywa się mimo braku nowożeńców. Między rodzicami niedoślęch państw młodych narasta konflikt.		Obcy chcą zniszczyć Ziemię. Przygotowywane przez nich piąte uderzenie może sprawić, że ludzie zostaną ostatecznie unicestwieni. Cassie, Evan, Ben i Sam próbują stawić czoła najeźdźcom.		Żyd Bruno od lat prowadzi ośrodek dla ludzi z autyzmem. Pomaga mu muzulmanin Malik. Mężczyźni starają się realizować szlachetną misję wbrew przeciwnościom.	
CZAS TRWANIA: 62 MINUTY REŻYSERIA: JAKUB MICHALCZUK	8 ★ OCENA REDAKCJI	CZAS TRWANIA: 107 MINUT REŻYSERIA: J. BLAKESON	7 ★ OCENA REDAKCJI	CZAS TRWANIA: 109 MINUT REŻYSERIA: ERIC TOLEDANO, OLIVIER NAKACHE	7 ★ OCENA REDAKCJI



# TŁUMY NOWYCH CHĘTNYCH ŻOŁNIERZY WOT

5 kwietnia w 82. Batalionie Lekkiej Piechoty odbyło się wcielenie ochotników i byłych żołnierzy, chętnych do służby w Wojskach Obrony Terytorialnej. Obecnie przechodzą oni 16-dniowe szkolenie podstawowe i wyrównawcze.

- Było to już drugie wcielenie w bieżącym roku oraz 35. w historii istnienia 8. Kujawsko-Pomorskiej Brygady Obrony Terytorialnej - informują służby prasowe brygady.

Wcielono 120 ochotników oraz 49 byłych żołnierzy. Aż 30 procent stanu nowo wcielonych stanowią kobiety.

16-dniowe szkolenie rozpoczęło się już pierwszego dnia - z zasad ochrony informacji niejawnych, ochrony środowiska, przepisów przeciwpożarowych, cyberzagrożeń. Odbyły się też rozmowy z psychologiem.

Świeżo wcieleni do WOT wezmą też udział w szkoleniu podstawowym, a rezerwiści w szkoleniu wyrównawczym.



Uczestnicy szkolenia podstawowego na poligonie zdobywać będą wiedzę z bezpiecznego i efektywnego posługiwania

się karabinkiem szturmowym, zielonej taktyki, wojskowej łączności, topografii, medycyny pola walki, a także regula-

minów i ceremoniału wojskowego. Na koniec szkolenia przejdą egzamin zwany „pętłą taktyczną”.

# KONKURS „MOJE” WEWNĘTRZNE PIĘKNO”

W poniedziałek został rozstrzygnięty konkurs plastyczny „Moje wewnętrzne piękno”, którego organizatorem był Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień w Inowrocławiu.

Zmagania plastyczne odbyły się w ramach kampanii „Otwórz się na siebie”. Celem konkursu było m.in. budowanie poczucia własnej wartości, rozwijanie umiejętności dostrzegania swoich zasobów i mocnych stron.

Wpłynęło aż 116 prac od uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Ocenili je jurorzy: Ilona Gawrońska, Iwona Szelmicka, Agata Ewleszyn-Kaszuba i Mateusz Bus.

W kategorii klas IV-VI podstawówek zwyciężyła Nina Matysiewicz. Druga była Margarita Frolenkowa (obie SP nr 14 w Inowrocławiu), a trzeci Jan Jabłoński (SP nr 5 w Inowrocławiu). Wyróżnienie dostała Amelia Gruszczyńska (SP nr 4 w Inowrocławiu). W grupie klas VII-VIII podstawówek triumfowała Paulina Galak (SP nr 8 w Inowrocławiu). Drugie miejsce zajęła Amelia Lewandowska (SP nr 4 w Inowrocławiu), a trzecia była Nadzieja Kurtyka (SP nr 9 w Inowrocławiu). Druga lokata dla Nikoli Paszek (ZSM-E w Inowrocławiu), a trzecią wywalczył Mateusz Jelonk (II LO w Inowrocławiu).



# EDUKACYJNE POROZUMIENIE



W Zespole Szkół Ekonomiczno-Logistycznych w Inowrocławiu zostało podpisane porozumienie o współpracy zawarte pomiędzy Stowarzyszeniem Księgowych w Polsce Oddział Okręgowy w Bydgoszczy, reprezentowanym przez Prezesa Zarządu dr hab. Grażynę Voss, Dyrektora Biura Zarządu Małgorzatę Małowińską, a szkołą reprezentowaną przez Wicedyrektorkę Małgorzatę Niewiadomską.

Celem porozumienia jest zbliżenie środowiska nauczycieli

i uczniów szkoły z praktyką zawodu księgowego, które będzie sprzyjać podnoszeniu kwalifikacji, pozyskiwaniu wiedzy i umiejętności z zakresu rachunkowości.

W ramach współpracy stowarzyszenie obejmie opieką merytoryczną klasę szkoły począwszy od rozpoczęcia do zakończenia nauki na kierunku technik rachunkowości. W placówce prowadzone będą spotkania, szkolenia i konferencje dla uczniów i nauczycieli.

Organizowane będą uroczystości związane z profilem patronatu oraz uczniowie po-

dejną współpracę z czasopismami branżowymi.

Stowarzyszenie zobowiązało się także do dofinansowania nagród dla najzdolniejszych uczniów kształcących się na kierunku technik rachunkowości.

W spotkaniu uczestniczyli także: Agnieszka Krysiak - Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia, Krzysztof Tokarski - Prezes Koła Członkowskiego w Chojnicach, Alicja Juszyńska-Owedyk - Sekretarz Koła Członkowskiego w Chojnicach i Daniel Mrugalski - nauczyciel ZSE-L.

# MŁODE GŁOWY W „KONOPIE”

Od marca II Liceum Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej w Inowrocławiu uczestniczy w realizacji projektu edukacyjnego „Młode Głowy. Otwarcie o zdrowiu psychicznym” fundacji UNAWEZA Martyny Wojciechowskiej.

Celem jest wsparcie rodziców i opiekunów w budowaniu silnych i bezpiecznych więzi rodzinnych oraz w nabywaniu mocy do podejmowania wyzwań, jakie niesie ze sobą rodzicielstwo.

Cykl filmów szkoleniowych odbywa się w każdy piątek i cieszy dużym zaintereso-

waniem rodziców. Tematyka spotkań dotyczy różnorodnych problemów: „Dziecko w kryzysie: jak go rozpoznać i jak z niego wychodzić”, „Głos z gabinetu - rozmowy ze specjalistami na temat tego, czym jest i z czego wynika kryzys psychiczny młodych osób”, „Lepiej nie wiedzieć - rozmowy młodych dorosłych o problemach okresu dorastania”, „Rodzice pod presją i w kryzysie” oraz „Nabieranie mocy rodzicielskiej - edukacja rodziców”. Młodzież już od początku roku szkolnego nabywa umiejętności podczas

lekcji w ramach Programu Profilaktycznego „Godzina dla Młodych Głowy”.

- Dlatego cieszymy się, że możemy zadbać o naszych rodziców. Program oferuje narzędzia, które mogą wspomóc rodziców w radzeniu sobie z wyzwaniami rodzicielskimi. Jesteśmy świadomi, że wsparcie rodziców i opiekunów jest kluczowe, dlatego stawiamy na edukację - informuje społeczność „Konopy”. Koordynatorem projektu jest Marta Gronowska, a organem prowadzącym szkołę Powiat Inowrocławski.





# UCZNIOWIE Z POLSKO-NIEMIECKIEJ WYMIANY W „CZTERNASTCE”

Od 2 kwietnia grupa uczniów z niemieckiej szkoły partnerskiej z Scharnebeck gości w Polsce. W Inowrocławiu wraz z uczniami Szkoły Podstawowej nr 14 realizowali projekt „Ja w grupie”, którego celem było poszerzenie kompetencji interpersonalnych wśród młodych ludzi.

W tegorocznym programie udział wzięło 11 uczniów z Niemiec, a stronę polską reprezentowali uczniowie klas 7a i 7b.

- Cieszę się bardzo, że Wasza współpraca trwa już tyle lat. To jest dowód tylko na to, że partnerstwo ma swój sens i uzasadnienie. Przypomnę, że partnerskim miastem Inowrocławia jest niemieckie miasto Bad Oeynhausen. Jest to bardzo ważne, ponieważ pozwala przełamywać pewne stereotypy. Życzę Wam zatem dalszych sukcesów i motywacji do działania - mówił podczas wizyty gości Wojciech Piniewski pełniący funkcję Prezydenta Miasta Inowrocławia.



Wymiana polsko-niemiecka jest wspierana finansowo przez organizację Deutsch-Polnische

Jugendwerk - Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzi i trwa od 2008 roku.

W spotkaniu udział wzięła także Adriana Szymanowska, naczelnik Wydziału Kultury,

Promocji i Komunikacji Społecznej oraz Iwona Brocka, dyrektor SP nr 14.

## PORADNIA „PRZY SZPITALU”



Na terenie Szpitala Wielospecjalistycznego im. dr. Ludwika Błażka w Inowrocławiu działają nowe Poradnie Podstawowej Opieki Zdrowotnej „Przy Szpitalu”.

W ramach podstawowej opieki zdrowotnej funkcjonują lekarze rodzinni, lekarz pediatra, pielęgniarki i położna. Urukowano gabinety zabiegowe oraz punkt szczepień. Do dyspozycji dorosłych pacjentów zostały oddane nowoczesne gabinety oraz jasna, przestronna poczekalnia wraz z nowoczesną toaletą, która została przystosowana również dla osób niepełnosprawnych. Czas w poczekalni dla dzieci umiła

przyjemna sofa i kolorowy stolik wraz z krzesłkami. Gabinety dla dzieci zostały przygotowane w taki sposób, aby jak najbardziej to możliwe, czuły się one komfortowo, a kolory i wszystkie dodatki powodowały, że wizyta u lekarza stanie się dla nich miłą i przyjemną.

- Zapraszamy Państwa serdecznie do wyboru naszych Poradni Podstawowej Opieki Zdrowotnej - zachęca dział marketingu lecznicy.

Więcej szczegółów można uzyskać w punkcie informacyjnym, który znajduje się w głównym holu szpitala. Rejestracja telefoniczna: 523545322 oraz 523545330.

## SPRZĄTANIE BANERÓW I ULOTEK PO WYBORACH

Choć w Inowrocławiu czeka nas jeszcze druga tura wyborów - to i tak większość banerów już nie będzie potrzebna.

Harczerze ZHR z Inowrocławia postanowili posprzątać w mieście. Od poniedziałku do 20 kwietnia zbierają wyborcze ulotki, plakaty, które można wrzucać do specjalnie ustawionego kontenera na makulaturę w Przystani Kajakowo-Żeglarskiej ZHR, przy ul. Poznańskiej 384 w Mątwach.

- W ten sposób miasto będzie lżejsze o tony makulatury, a zebrane materiały przerebione i ponownie wykorzystane. Makulatura to tylko część naszej eko-akcji. Dodatkowo zbieramy też wyborcze banery, którym nadamy drugie życie.

W ramach działalności Spółdzielni Harcerskiej będziemy z nich torby i sakwy, żeby w pełni wykorzystać otrzymany materiał. Będzie praktycznie, ekologicznie i edukacyjnie! Staramy się wdrożyć w czyn słowa założyciela skautingu Roberta Baden-Powella, który przemawiał do skautów - „zostawcie ten świat choć troszeczkę lepszym niż go zostaliście” - informuje phm. Piotr Bandurski, bosman przystani i koordynator akcji.

Zbiórka zakończy się 20 kwietnia - 9. Wiosennym Sprzątaniem Noteci. W godz. 10-12 grupy wolontariuszy rozpoczną sprzątanie brzegów, wyciąganie pływających nieczystości z nurtu przy pomocy kajaków oraz specjalny patrol har-

cerzy magnesami neodymowymi przeczesa dno Noteci.

Od lat wielką zachętą do włączania się w akcję jest konkurs z nagrodami na największy, najciekawszy i najdziwniejszy zebrany śmieć.

- Zmęczonych sprzątających przywita ciepły posiłek na przystani oraz stoiska ekologiczne i edukacyjne. Najmłodszy będą mogli wykorzystać swój artystyczny potencjał i pomalować przystaniowy samochód. Nie zabraknie też kawiarenki z domowymi wypiekami, ciepłą herbatą i kawą parzoną przez same harcerki. Harcerska brać przeprowadzi też mnóstwo gier, zabaw i konkursów z nagrodami dla dzieci i młodzieży - zachęca Piotr Bandurski.

ZAPRASZAMY - NIE MOŻE CIEBIE ZABRAKNAĆ!



### KALENDARIUM

#### 12 KWIEŚNIA

1978 - przed I LO w Inowrocławiu odsłonięty został pomnik Jana Kasprowicza, dzieło Wita Płazewskiego.

1989 - w Inowrocławiu reaktywowano działalność Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”.

#### 13 KWIEŚNIA

2010 - przy inowrocławskim kościele garnizonowym nastąpiło uroczyste posadzenie „Dębu Pamięci”, obok którego umieszczono listę 168 więźniów z Inowrocławiem ofiar Katynia, Miednoje i Charkowa.

2011 - w SP nr 9 w Mątwach odsłonięto tablicę upamiętniającą Mieczysława Lewandowskiego (1897-1978), długoletniego kierownika szkoły.

#### 14 KWIEŚNIA

1320 - w kościele św. Mikołaja w Inowrocławiu rozpoczął się proces polsko-krzyżacki, którego organizatorami byli tutejsi duchowni świeccy i franciszkanie.

1989 - zmarł Kazimierz Łapka (ur. 1911), znany sędzia inowrocławski, pierwszy prezes Stowarzyszenia Wychowanków Gimnazjum i Liceum Jana Kasprowicza.

#### 15 KWIEŚNIA

1919 - odbyła się pierwsza sesja Rady Miejskiej w niepodległym Inowrocławiu. Wybrano dra Józefa Krzyżmińskiego na burmistrza miasta.

#### 16 KWIEŚNIA

1504 - król Aleksander Jagiellończyk nadał mieszczanom gniewkowskim przywilej zezwalający na organizowanie targów tygodniowych w każdy poniedziałek i trzech jarmarków rocznie.

1893 - w Kruszwicy powstało Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół Nadgoplański”.

1988 - otwarty został „Dom Rzemiosła” w Inowrocławiu.

#### 17 KWIEŚNIA

1933 - w czasie wyprawy w Tatrach zmarł Wincenty Franciszek Birkenmajer (ur. 1899), nauczyciel i taternik. Do największych jego osiągnięć taternickich należą wejścia na południową ścianę Kieżmarskiego Szczytu i wschodnie ściany Gerlachu, Zawiesistej Turni i Rogatej Turni. W latach 1925-1928 uczył języka polskiego w Gimnazjum Jana Kasprowicza w Inowrocławiu.

#### 18 KWIEŚNIA

1945 - ukazał się pierwszy numer lokalnego dziennika „Robotnik Kujawski”.

REKLAMA 0011062038

#### Wójt Gminy Rojewo

informuje, że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Rojewo oraz na stronie internetowej [www.bip.rojewo.pl](http://www.bip.rojewo.pl) został zamieszczony wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Rojewo, przeznaczonych do zbycia w drodze zamiany.



# W URZĘDZIE PRACY DOWIESZ SIĘ O ZASADACH WSTĄPIENIA DO SŁUŻBY

Inowrocławscy policjanci promują swój zawód i zachęcają do wstąpienia w jej szeregi. W ramach współpracy odwiedzili Powiatowy Urząd Pracy. Funkcjonariusze przekazali materiały informacyjne dotyczące doboru.

Piątkowa (5 kwietnia) wizyta w Powiatowym Urzędzie Pracy policjanta z Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu oraz podinsp. Marcina Zmudzkiego z Zespołu ds. Doboru Komendy Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy, wiązała się ze współpracą z tą właśnie instytucją w zakresie promowania służby.

Powiatowy Urząd Pracy odwiedza bowiem wiele osób poszukujących pracy. Dlatego ważne jest, by mieli oni aktualne informacje na temat służby w niebieskim mundurze.

- Dzięki współpracy i uprzejmości Powiatowego Urzędu Pracy stosowne informacje na ten właśnie temat znajdują się także na profilu urzędu - mówi sierż. szt. Emil



Gawroński z Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu.

Przyjęcia do służby w Policji w 2024 roku planowane są w następujących jednostkach: komendach powiatowych i miejskich w województwie kujawsko-pomorskim, Oddziale Prewencji Policji w Bydgoszczy.

Terminy przyjęć w 2024 roku: 24 kwietnia, 8 lipca, 9 września, 30 października, 30 grudnia.

Służbę w Policji pełnić może: obywatel polski o nieposzlakowanej opinii, nieskazywany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo lub przestępstwo skarbowe, posiadający co

najmniej wykształcenie średnie lub średnie branżowe, korzystający z pełni praw publicznych, posiadający zdolność fizyczną i psychiczną do służby w formacjach uzbrojonych, podległych szczególnej dyscyplinie służbowej, której gotów jest się podporządkować. (DM)

# ZATRZYMALI POSZUKIWANEGO

Widząc radiowóz, idący ulicą mężczyzna, próbował uniknąć spotkania z funkcjonariuszami. Okazało się, że 40-latek jest poszukiwany.

W nocy z 3 na 4 kwietnia inowrocławscy mundurowi na jednej z ulic zauważyli mężczyznę, który wyraźnie na widok radiowozu zmienił kierunek drogi i zaczął wykonywać nerwowe ruchy. Policjanci postanowili sprawdzić ten fakt. Podczas legitymowania 40-latek był bardzo zdenerwowany i unikał kontaktu wzrokowego.

W policyjnych systemach widniał on jako poszukiwany do odbycia kary roku pozbawienia wolności za znęcanie się nad osobą najbliższą.

Podczas dalszych czynności mundurowi znaleźli u niego woreczek strunowy z kryształkami. Substancja została zabezpieczona i przekazana do dalszych badań. Jeśli wykażą one, że to jakiś zakazany środek mężczyzna usłyszy w związku z jego posiadaniem zarzut.

40-latek trafił już do zakładu karnego, gdzie odbywa zasądzoną karę. (DM)



# PRZEJĘLI NIELEGALNY TYTOŃ I PAPIEROSY

Nielegalny towar tytoniowy zarekwirowali policjanci z Inowrocławia. 38-latek z Powiatu Konińskiego przewoził je w swoim aucie. Mężczyzna usłyszał już zarzuty.

Mundurowi z Wydziału do Walki z Przestępczością Gospodarczą i Korupcją w wyniku szeregu czynności ustalili, iż przez Inowrocław prawdopodobnie będzie przejeżdżał pojazd, w któ-

rym ma znajdować się nielegalny tytoń.

- 4 kwietnia na jednej z ulic Inowrocławia wypatryli i zatrzymali do kontroli dobrze im znanego Volkswagena Golfa. Kierował nim 38-letni mieszkaniec Powiatu Konińskiego. Mężczyzna w styczniu 2024 roku, również był zatrzymany z nielegalnym tytoniem. W trakcie kontroli funkcjonariusze znaleźli w pojeździe ponad 2 kilogramy krajanki oraz 400 sztuk papierosów bez polskich znaków akcyzowych. 38-latek został zatrzymany - mówi sierż. szt. Emil Gawroński z Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu.

Mężczyzna naraził Skarb Państwa na ponad dwa i pół tysiąca złotych strat z tytułu nieodprowadzonego podatku akcyzowego. Na podstawie zgromadzonych przez funkcjonariuszy dowodów 38-latek usłyszał zarzuty posiadania tytoniu bez polskiej banderoli.

Oprócz utraty nielegalnego towaru teraz mężczyzna musi się liczyć z konsekwencjami. Grozi mu wysoka grzywna i kara pozbawienia wolności do lat trzech - dodaje sierż. szt. Emil Gawroński. (DM)



# DODATKOWE POLICYJNE PATROLE W KRUSZWICY

Burmistrz Kruszwicy Dariusz Witczak i Komendant Powiatowy Policji w Inowrocławiu insp. Robert Olszewski podpisali porozumienie na dodatkowe służby patrolowe. Samorząd kruszwicki permanentnie partycypuje w bezpieczeństwo.

Rok 2024 jest kolejnym kiedy to Kruszwica przeznacza środki finansowe na dodatkowe ośmiogodzinne poli-

cyjne patrole na terenie miasta i gminy. Stosowne porozumienie 4 kwietnia w urzędzie podpisał burmistrz Kruszwicy Dariusz Witczak i Komendant Powiatowy Policji w Inowrocławiu insp. Robert Olszewski. Pieniądze w kwocie 39900 złotych zostaną przeznaczone na zorganizowanie dodatkowych ośmiogodzinnych służb. W spotkaniu uczestniczył także Zastępca Komendanta Komisarjatu Policji w Kruszwicy kom. Paweł Mróz.

W 2023 roku w czasie dodatkowych patroli realizowanych w gminie Kruszwica policjanci między innymi: przeprowadzili 61 interwencji, nałożyli 15 mandatów karnych porządkowych i w ruchu drogowym, pouczyli za wykroczenia 37 osób, zatrzymali na gorącym uczynku 3 sprawców przestępstw, skontrolowali 34 razy kąpieliska i ujawnili na wodach 29 wykroczeń. (DM)





## SKS W POWIATOWYCH SZKOŁACH

**Ponad 370 osób - uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Inowrocławski - korzysta z dodatkowych zajęć sportowych. Możliwe jest to dzięki porozumieniu zawartemu przez Powiat Inowrocławski z Kujawsko-Pomorskim Stowarzyszeniem Związków Sportowych na udział w Programie Szkolny Klub Sportowy.**

- Z Powiatu Inowrocławskiego wywodzi się wiele talentów. Każdy z odnoszących dziś wielkie sukcesy sportowców

zaczynał karierę dzięki SKS, bo to właśnie nasi nauczyciele-entuzjaści potrafią zaszczyć w młodzieży zamiłowanie do sportu. Dlatego co roku Powiat Inowrocławski wspiera aktywność młodych ludzi przystępując do realizacji tego programu - mówi Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska.

Zajęcia prowadzone są dla uczniów I Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Kasprowicza z Oddziałami Dwujęzycznymi w Inowrocławiu, II Liceum Ogólnokształcącego

im. Marii Konopnickiej w Inowrocławiu, III Liceum Ogólnokształcącego im. Królowej Jadwigi w Inowrocławiu, Zespołu Szkół Chemiczno-Elektrycznych im. Jana Pawła II w Inowrocławiu, Zespołu Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich im. Genowefy Jaworskiej w Inowrocławiu, Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Inowrocławiu, Zespołu Szkół Ekonomiczno-Logistycznych w Inowrocławiu, Zespołu Szkół Budowlanych im. gen. Władysława Sikorskiego w Inowrocławiu oraz

Zespołu Szkół im. Kazimierza Wielkiego w Kruszwicy i Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Kościelcu. Oferta SKS objęci są także uczniowie Zespołu Szkół im. Marka Kotańskiego w Inowrocławiu.

Zgodnie z ideą Programu SKS, celem jest stworzenie przestrzeni do dodatkowej aktywności fizycznej, realizowanej w formie zajęć sportowych i rekreacyjnych pod opieką nauczyciela prowadzącego zajęcia wychowania fizycznego w danej szkole. Stanowi także motywację do podejmowania aktywności fizycznej, skupiając się w szczególności na dzieciach i młodzieży o mniejszej sprawności fizycznej, rzadziej podejmujących aktywność fizyczną w czasie wolnym oraz nieobjętych regularnymi formami aktywności fizycznej np. treningami w klubie sportowym.

Aktualna umowa obowiązuje do końca czerwca. Zajęcia dla łącznie 25 grup odbywają się dwa razy w tygodniu po 60 minut. Młodzież ma szansę rozwijać swoje umiejętności i sprawność fizyczną w zajęciach gier zespołowych w piłkę nożną, piłkę ręczną, koszykówkę i siatkówkę.

## ZAPISY DO NIEBIESKIEGO BIEGU ŚWIADOMOŚCI



**27 kwietnia o godz. 11 sprzed Galerii Solnej w Inowrocławiu ruszy dwunasta edycja Niebieskiego Biegu Świadomości (na dystansie pięciu kilometrów), który popularyzuje wiedzę o autyzmie.**

Każdego roku Niebieski Bieg Świadomości skoncentrowany jest wokół jakiegoś motywu, idei przewodniej. Dwunastka łączy się z cyklem, zegarem. Stąd przygotowywane są specjalne niebieskie wlepki na ubiór uczestnika oraz prawdopodobnie niebieskie tematyczne torby.

W tym roku organizatorzy chcą - poza wspomnianymi punktami konsultacyjnymi -

zaakcentować również problem w kontekście artystycznym. Przy udziale Muzeum im. Jana Kasprowicza planowana jest specjalna wystawa o nazwie A(U/R)TYZM.

Bieg, choć ma charakter towarzyski i rodzinny (można nawet przejść tę trasę), oferuje też profesjonalny pomiar biegu.

W Galerii Solnej rozmieszczonych zostanie dwanaście stanowisk, przy których zasiądą specjaliści z różnych obszarów dziedzin zajmujących się spektrum. Będą więc stanowiska m.in. z dietetykiem, logopedą, neurologopedą, specjalistą integracji sensorycznej.

Zapisy na stronie Maratonczyk Pomiar Czasu.



FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

## KUJAWIAK NAJLEPSZY W GNIEWKOWSKIEJ LIDZE

**Kujawiak Basket Inowrocław został mistrzem pierwszej edycji Gniewkowskiej Amatorskiej Ligi Koszykówki. W finale pokonał zespół Ciech Soda Inowrocław 68:66.**

Trzecie miejsce w rozgrywkach zajęło Gniewkowo, a na czwartej pozycji uplasował się Draft Team. Dalsza kolejność: 5. KKS Inowrocław, 6. SKTS Toruń, 7. Orbita Team.

W barwach Kujawiaka Basketu walczyli: Daniel Korólczyk, Michał Mierzwicki, Piotr Foremski, Jakub Frontczak, Krzysztof Grajek, Wojciech Kaczmarek, Jakub Makowiecki, Wiktor Mierzwicki, Paweł Pilariski i Tomasz Pytyński.

Najlepszym strzelcem zmagania w Gniewkowie, a także najlepiej punktującym za trzy punkty oraz MVP Ligi został Daniel Korólczyk (Kujawiak Ba-

sket), były koszykarz Noteci i Sportino Inowrocław.

Wyróżnieni zostali również najlepiej punktujący zawodnicy w swoich zespołach: Kujawiak Basket - Michał Mierzwicki (drugi w drużynie), Ciech Soda Inowrocław - Krystian Woźniak, Gniewkowo - Damian Szalkiewicz, Draft Team - Bartosz Florczak, KKS Inowrocław - Mateusz Redmann, SKTS Toruń - Mateusz Górny, Orbita Team - Kacper Jaskulski.

Pamiątkowe medale z rąk Burmistrza Gniewkowa Adama Straszynskiego otrzymali również sędziowie (aż 16), którzy dbali o przestrzeganie przepisów gry w koszykówkę.

Organizatorzy Gniewkowskiej Amatorskiej Ligi Koszykówki serdecznie dziękują wszystkim zawodnikom za uczciwą i czystą rywalizację, kibicom za doping. Szczególne podziękowania należą się również Igorowi Małkiewiczowi, Karolowi Łukasiewiczowi za pomoc przy obsłudze tablicy wyników, Dominikowi Ogrodowskiemu, Szymonowi Gumurskiemu i Jakubowi Jaworskiemu za pomoc przy przeprowadzaniu transmisji wideo.



FOT. MGOKSIR

## SUKCES KOSZYKAREK „KASPROWICZA”

**Świetnie spisały się koszykarki I Liceum Ogólnokształcącego w Inowrocławiu, które wywalczyły po raz kolejny awans do finału Mistrzostw Województwa Kujawsko-Pomorskiego Szkół Ponadpodstawowych.**

Podopieczne Kamila Grabowskiego pokonały najpierw ekipę z Szubina 69:11 (37:6), a następnie po emocjonującym boju wygrały z ILO Toruń 38:33 (22:18).

W zespole gospodyń jak zwykle nie zawiodła Oliwia Althaus, która królowała pod koszem oraz Natalia Mrówczyńska

i Amelia Matuszak. Oprócz naszego zespołu do ścisłego finału awans przypieczętowały koszykarki Torunia zwycięstwem nad koleżankami z Szubina 63:43 (40:22).

Turniej finałowy odbędzie się 15 kwietnia w sali ILO. Początek zawodów o godz. 9.00.



FOT. ILO



## INAUGURACJA GIER W B KLASIE

Rundę wiosenną w weekend zainauguowały ekipy B klasy.

### Grupa 4

Notecianka II Pakość - Noteć II Gębice 5:2, Michał Szot 3, Dawid Krawczyk, Kacper Ciesielski - Sebastian Woźniewicz 2, Burza Nowa Wieś W. - Kujawianka Strzelno 2:2, Mikołaj Sternal, Łukasz Retlewski - Piotr Konieczka, Mateusz Marciniak, Noteć II Łabiszyn - Olimpia Dąbrowa 4:2, KP Jeziora W. - LZS Grochowiska Ks. 8:0, Snajper Rogowo - Sparta II Janowiec Wlkp. 3:0. Pauzował Promień Szczepanowo. Prowadzi KP Jeziora W. 27 punktów. Notecianka II jest czwarta 22 pkt.

### Grupa 5

Gopłania Inowrocław - Fregata Polanowice 0:0, Unia Leszcze - Cuiavia II Inowrocław 1:6, Mateusz Radkowski - Łukasz Chruścicki 4, Jakub Kłosowski, Szymon Raczek, Orłowianka Orłowo - Noteć Inowrocław 0:2, Patryk Marjański, Damian Lewandowski, Unia II Gniewkowo - Znicz Rojowo 3:3, Karol Kruszczyński, Marcin Zakrzewski, Filip Gmerek - Dawid Górski 2, Marcin Skonieczka, Kujawiak Sukowy - Kujawy Kozy 2:0, Jakub Wojtasik, Mateusz Wójcikowski. Pauzował LZS Kościelec. Na czele jest Orłowianka 26 pkt. Drugi jest Kościelec 23. (DM)



FOT. ANNA MAJER

## DZIESIĘĆ GOLI UNII GNIEWKOWO

Pilkarze czwartej i piątej ligi oraz A klasy walczyli w kolejnych meczach.

### Czwarta liga

Cuiavia Inowrocław - Orleń Aleksandrów Kujawski 0:2, Łukasz Witucki, Hubert Maciąg, Pogoń Mogilno - Sparta Brodnica 2:1, Wda Świecie - Noteć Łabiszyn 1:1, Pomorzanie Toruń - Start Pruszcz 0:3, Chemik Moderator Bydgoszcz - Unia Wąbrzeźno 2:0, Kujawianka Izbica Kujawska - Łokietek Brześć Kujawski 2:0, Pomorzanie Serock - Chełminianka Chełmno 3:1, Tłuchowia Tłuchowo - Polonia Bydgoszcz 7:1.

W tabeli prowadzi Wda 61 punktów. Drugi jest Chemik 54, a Cuiavia szósta 36.

### Piąta liga (grupa 2)

Zdrój Ciechocinek - Unia Gniewkowo 0:10, Jacek Magdziński 4, Bartosz Majer 3, Daniel Majer, Kamil Fajkowski, Hubert Baranowski, Gopło Kruszwica - Notecianka Pakość 3:3, Oleksander Lytviak, Oskar Biela, Szymon Skalski - Kacper Mozgawa 2, Fabian Sudół, Cukrownik Tucznoteć Gębice 2:3, Tyberiusz Głogowski, Patryk Maziarz - Mikołaj Olejniczak, Dominik Jelonek, Ka-



FOT. ANNA MAJER

jetan Kołacki, Piast Kołodziejewo - Start WIP Stawki 3:1, Adam Lisiecki, Dawid Deresiewicz, Alan Jędrzejczak - Tomasz Szablewski, Kujawy Markowice - Kujawiak Kowal 1:4, Bartosz Kaniewski - Rafał Jankowski 2, Dawid Guzek, Paweł Behlke, LTP Lubanie - Lubienianka Lubień Kuj. 2:2, Zjednoczeni Piotrków Kuj. - Wisła Dobrzyń nad Wisłą 1:4, Kujawiak Instalnowa Kruszyn - Sadownik Waganiec 0:1.

Na czele jest Kujawiak 50 pkt. Unia G. jest piąta 33, Piast

szósty 33, Notecianka siódma 30, Gopło jedenaste 24, a Cukrownik piętnasty 7.

### A klasa (grupa 2)

Piast Złotniki Kujawskie - Sparta Janowiec Wielkopolski 6:0, Michał Hałas 3, Adam Kierstan, Patryk Nowak, Szymon Sobczak, Dąb Bąkowo/Dąbrowa Biskupia - Mikrus Szadłowice 6:3, Arkadiusz Makowiecki 3, Krystian Makowiecki 2, Bartosz Burzyński - Błażej Wyrkowski 2, Leszek Matyjasik, Pałuczanka Żnin - Dąb

Barcin 2:1, Sebastian Rymarkiewicz, Radosław Nitka - Oliwier Kurant, AF Brzoza - Zagłębie Piechcin 4:0, Wojciech Czyż 2, Konrad Drahus, Łukasz Krężel, Szubnianka - Kolorowi Krusza Z. 2:0, Paweł Bulman 2, Pogoń II Mogilno - Czarni Wierzchosławice 3:2, Maciej Suszek 2, Mateusz Zieliński - Karol Aleksandrak, Paweł Kasproicz (samobójca), Tarant Wójcin - Spójnia Białe Błota 1:0, Wiktor Mochalski.

Prowadzą Pałuczanka i Piast po 39 pkt. (DM)

## TRZECIA EDYCJA ZMAGAŃ

Ruszyła trzecia edycja inowrocławskiej ligi tenisowej amatorów Ino-Cup 2024 (edycja wiosenna).

W poprzednich rozgrywkach triumfowali Tomasz Buzalski i Marcin Kopeć. Z sezonu na sezon zmagania są coraz popularniejsze w regionie.

W obecnych zmaganiach pod patronatem Federacji Polska Liga Tenisa rywalizują już 48 zawodników z wielu powiatów: inowrocławskiego, radziejowskiego, żnińskiego,

bydgoskiego, gnieźnieńskiego i konińskiego.

Uczestnicy Ino-Cup startują w trzech ligach. W pierwszej po dwa zwycięstwa mają na koncie Piotr Klejnowski i Krzysztof Kapeliński.

W drugiej lidze dobrze rozgrywki rozpoczęli Krzysztof Świętaszczyk, Rafał Welenc i Marcin Piechnik.

Za to w trzeciej lidze dwa razy wygrali już m.in. Marcin Stojko (na zdjęciu z lewej), Marcin Paczkowski i Marcin Nawara.

Pod koniec maja inowrocławski zespół przystąpi do drugiej edycji Drużynowych Mistrzostw PLT. Będzie to debiut kujawskiego zespołu.

PLT stworzyła największą społeczność tenisa amatorskiego w kraju. Od pięciu lat we wszystkich zakątkach kraju organizuje turnieje w wielu kategoriach kobiet i mężczyzn.

Rozgrywki amatorów w Inowrocławiu zorganizowali sami gracze za sprawą Krzysztofa Ceglarskiego i Macieja Drabikowskiego. (DM)



FOT. INO-CUP

## INDYWIDUALNE BIEGI PRZEŁAJOWE MŁODZIEŻY

Ponad 250 zawodników z 15 placówek wzięło udział w piątkowych Wiosennych Indywidualnych Biegach Przełajowych Dzieci i Młodzieży Szkół Podstawowych i Ponadpodstawowych Powiatu Inowrocławskiego.

Zawody rozegrano na Stadionie Miejskim im. Inowrocławskich Olimpijczyków i w Parku Solankowym. Biegacze mieli do pokonania 800, 1000, 1200 lub 1500 metrów w zależności od kategorii wiekowej. Najlepsi otrzymali nagrody rzeczowe, medale i dyplomy ufundowane przez Starostę Wiesławę Pawłowską.

### Klasyfikacja

11-latk i młodsi: 1. Barbara Kubiszewska, 2. Wiktoria Lampka (obie SP im. Estkowskiego w Pakości), 3. Aleksandra Róg (SP 1 w Gniewkowie).

11-latkowie i młodsi: 1. Jan Magdowski (SP 2 w Gniewkowie), 2. Jakub Kwiatkowski (NPSP Jagiellonka w Inowrocławiu), 3. Filip Żmudziński (SP 14 w Inowrocławiu).

12/13-latk: 1. Patrycja Rębacz (SP 14 w Inowrocławiu), 2. Antonina Jankowska (SP im.



FOT. NADESJANE

Powstańców Wielkopolskich w Pakości), 3. Dżuliana Romanowicz (SP 2 w Gniewkowie).

12/13-latkowie: 1. Wiktor Książek (SPI w Inowrocławiu), 2. Franciszek Hałas (SP 14 w Inowrocławiu), 3. Jakub Małetka (SP im. Estkowskiego w Pakości).

14/15-latk: 1. Olga Kuberska (SP 8 w Inowrocławiu), 2. Zofia Rajs (SPI w Inowrocławiu), 3. Oliwia Grzeskowiak (SP w Jaksicach).

14/15-latkowie: 1. Aleksander Rygielski (SP im. Est-

kowskiego w Pakości), 2. Mikołaj Olejniczak (SPI w Inowrocławiu), 3. Oliwier Maj (SP im. Estkowskiego w Pakości).

18-latk i młodsi: 1. Wiktoria Bisewska, 2. Łucja Głowacka, 3. Magdalena Znajdek (wszystkie II LO w Inowrocławiu).

18-latkowie i młodsi: 1. Michał Martin (Chemik w Inowrocławiu), 2. Igor Strach (II LO w Inowrocławiu), 3. Krzysztof Kozłowski (Ekonom w Inowrocławiu).



## NOTEĆ SKUTEKZNA W FAZIE PLAY OFF

Koszykarze KSK Ciech Noteć Inowrocław odnieśli już trzy zwycięstwa w fazie play off drugiej ligi. Do upragnionego awansu potrzebują jeszcze pięciu wygranych spotkań.

Kujawianie najpierw w dwumeczu byli wyraźnie lepsi od zespołu z Sopotu, a następnie bardzo wysoko pokonali drużynę z Pleszewa (już w rywalizacji do dwóch zwycięstw).

### Wyniki

Pierwsza runda play off: KSK Ciech Noteć - Uniwersytet Gdański Trefl Sopot 101:75 (21:14, 29:11, 28:26, 23:24), Cezary Karpik 16 (2), Mateusz Stawiak 14 (1), Michał Samolak 13 (1), Maciej Marcinkowski 11 (1), Jakub Dłoniak 10 (1), Oliwier Szczepański 10, Darrell Harris 9, Piotr Robak 7, Mateusz Stańczuk 5, Mikołaj Grod 4, Antoni Gawarecki 2, Jan Fajfer 0 - Szymon Daszke 11 (2), Maksymilian Jęch 11 (1), Brajan Mroczkowski 11 (3), Miłosz Toczek 8 (1), Kacper Ziółkowski 8, Piotr Krzebietka 5, Filip Gurtatowski 5, Patryk Wojtyka 5 (1), Olaf Rarowski-Geckler 3 (1), Wiktor Jaszczerski 3 (1), Jan Czyżewski 2 - pierwszy mecz 100:63 i awans Noteci.



FOT. KRZYSZTOF DRACULSKI

Druga unda play off: KSK Ciech Noteć - KS Kosz Kompaktowy Pleszew 109:60 (29:18, 19:14, 32:11, 29:17), Harris 16 (2), Robak 16 (2), Stawiak 16 (1), Dłoniak 14 (2), Karpik 10, Grod 9 (1), Samolak 8 (2), Szczepański 8, Marcinkowski 5 (1), Fajfer 3 (1), Aleksander Filipiak 2, Stańczuk 2 - Patryk Marek 18 (4), Krzysztof Spała 11 (3), Michael Hicks 8 (1), Mikołaj Spała 7 (1), Filip Sierradzki 7, Patryk Cebulski 4, Julian Kuczyński 3 (1), Davit Shukakidze 2, Nikodem Suski 2; Energa Basket Warszawa - KK UR Bozza Kraków 98:84,

Pogoń Prudnik - AZS UMK Transbruk Toruń 102:72, ŁKS Coolpacka Łódź - Zetkama Doral Nysa Kłodzko 107:80, BS Polonia Bytom - Lublinianka KUL Basketball 97:82, Znicz Basket Pruszków - OPTeam Resovia Rzeszów 71:79, Basket Hills Białko-Biała - Enea Żubry Chorten Białystok 81:86, PGE GiEK Turów Zgorzelec - Tarnovia Tarnowo Podgórne 98:87.

Drugie spotkanie Noteci odbędzie się w sobotę w hali przy Zespole Szkół Publicznych nr 1 w Pleszewie (godz. 18). Ewentualny trzeci mecz

(w przypadku stanu 1:1) zostanie rozegrany 17 kwietnia w Inowrocławiu.

Jest spora szansa, że rywalizacja w drugiej rundzie play off zakończy się w Pleszewie. Podopieczni Huberta Mazura zaprezentowali w pierwszej potyczce ofensywny i skuteczny basket. Zdolali wyeliminować z gry lidera pleszewian - doświadczonego Michaela Hicksa (tylko 2/11 z gry). Goście przyjechali na Kujawy zaledwie w dziewięciu. W trzeciej rundzie na Notec czekać będzie lepszy z pary Polonia Bytom - Lublinianka. (DM)

## AŻ 11 MEDALI KARATEKÓW

Reprezentanci Klubu Kyokushin Inowrocław startowali w Mistrzostwach Polski Karate Kyokushin Polskiego Związku Karate Kontaktowego w Kołobrzegu. Wywalczyli aż 11 medali.

W turnieju nad morzem wzięło udział aż 326 zawodników z 55 klubów z dwunastu organizacji karate kontaktowego. Inowrocławski klub zajął drugie miejsce w klasyfikacji drużynowej. Karatecy IKK sięgnęli po siedem złotych, jeden srebrny i trzy brązowe krążki.

W kata zwyciężyła Marta Czerwińska, a trzeci byli Marcelina Łysiak i Igor Strach.

W kumite triumfowali: Marta Czerwińska, Lena Skibińska, Marcel Derdzikowski, Piotr Skonieczny, Dawid Kukuczka i Adam Dziuba. Igor Strach wywalczył srebro, a brązowy medal zdobyła Oliwia Trybuś.

Tym razem poza podium uplasowali się: Paweł Siwiec, Michał Madej i Emanuel Matkowski. Sponsorami wyjazdu karateków byli: Solino, Hurtownia Stali Tosia i Urząd Gminy Inowrocław. (DM)



FOT. IKK



FOT. SZAWONIR WODCIECHOWSKI

## BASKET W ROLI GOSPODARZA

W dniach 12-14 kwietnia w Kruszwicy, Pisz, Sosnowcu, Grodzisku Mazowieckim, Pile i Gorlicach odbędą się turnieje półfinałowe o awans do drugiej ligi koszykarzy.

Basket 2010 Kruszwica w turnieju grupy D nad Gopłem w hali przy ul. Kujawskiej 20 zmierzy się ze Stalą Stalowa Wola, Domino Polonią Świdnica i Skawą Wadowice.

Dzisiaj o godz. 17 podopieczni trenera Jacka Stajszczaka zagrają ze Skawą. Natomiast o godz. 19.30 Stal spotka się z Domino Polonią. W sobotę Domino Polonia zmierzy się ze

Skawą (godz. 15.30), a Basket ze Stalą (godz. 18). W niedzielę Stal trafi na Skawę (godz. 10.30), a na zakończenie turnieju Basket stoczy pojedynek z Domino Polonią (godz. 13).

### Wynik grup

A: ŁKS Politechnika Łódźka, Sokół Łańcut, Basket team Suchy Las, Roś Pisz.

B: Zagłębie Sosnowiec, Rysie Sochaczew, Szkoła Gortata Politechnika Gdańsk, MKS Września.

C: GKK Grodzisk Mazowiecki, UKS Regis Wieliczka, ŚKK Świecie, Pempa Resovia Rzeszów.

E: Enea Basket Piła, Energa Basketball Elbląg, Sokół Basket Żary, GKS Tychy.

F: MKS Gorlice, Basket Legnica, Weegree AZS Politechnika Polska, MUKS Piaseczno.

- Robiliśmy co w naszej mocy, aby wszyscy zawodnicy byli do mojej dyspozycji. Kilku z nich narzekało bowiem w ostatnich tygodniach na urazy - podkreśla trener Stajszczak.

Najbardziej doświadczony zespół ma Stal, w barwach której występują m.in. Leszek Kaczmarski (45 spotkań w 1. lidze) i Mateusz Łabuda (około 900 meczów w 2. lidze). (DM)

## DRUGA LOKATA KASPROWICZA

Zawodnicy Inowrocławskiej Akademii Koszykówki Kasprowicz zajęli drugą lokatę w turnieju strefowym mistrzostw Polski U13 w Skierńewicach.

Pierwszy mecz zawodów podopieczni Dariusza Sikory rozegrali w hali na Rąbinie. Pokonali APRO Twarde Pierniki. Już w Skierńewicach wygrali z ŁKS KM Szkołą Gortata Łódź i przegrali z miejscową Ósemką.

### Wyniki

IAK Kasprowicz - APRO Twarde Pierniki 66:56 (9:16, 19:16, 21:11,

17:13), dla inowrocławian: Stanisław Nowaczyk 36 (3), Hubert Wcisło 13, Adam Skibiński 6, Aleksander Lewicki 4, Filip Kolczyński 2, Michał Tomkiewicz 2, Aleksander Kujoth 2, Ksawey Matyszczak 1, Tomasz Pakulski 0, Anthony Szałkiewicz 0, Antoni Szulc 0, Stanisław Kubiak 0; IAK Kasprowicz - ŁKS KM Szkoła Gortata I 82:70 (14:20, 22:12, 21:17, 25:21), dla inowrocławian: Nowaczyk 44 (5), Wcisło 13, Kujoth 8 (1), Lewicki 7, Tomkiewicz 7 (2), Skibiński 3 (1), Kubiak 0, Pakulski 0, Szałkiewicz 0, Szulc 0, Kolczyński 0, Matyszczak 0; Ósemka - IAK

Kasprowicz 67:58 (21:23, 17:9, 16:8, 13:18), dla inowrocławian: Nowaczyk 23 (3), Lewicki 11, Wcisło 8, Kolczyński 7 (1), Kujoth 5, Skibiński 4, Matyszczak 0, Szulc 0, Szałkiewicz 0, Pakulski 0, Tomkiewicz 0, Kubiak 0; Ósemka - APRO Twarde Pierniki 106:45, Ósemka - ŁKS KM SG I 96:65, ŁKS KM SG I - APRO Twarde Pierniki 86:74.

### Klasyfikacja

1. Ósemka 6 punktów, 2. IAK Kasprowicz 5, 3. ŁKS I 4, 4. Twarde Pierniki 3. Dwa czołowe zespoły awansowały do ćwierćfinałów Mistrzostw Polski. (DM)



FOT. TOMASZ KOWALCZYK



